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FORORD

Fylkesmannen i Møre og Romsdal arbeider etter oppmoding fra Miljøvern-
departementet med ein verneplan for myrområde.

Det faglege registrerings- og vurderingsgrunnlaget er gjort av ØKO-
FORSK ved Universltetet i Trondheim. Fagleg avsvarleg var førsteama-
nuensis Asbjørn Moen. I Møre og Romsdal er det vurdert og skildra 114
lokalitetar. 30 av desse er foreslått verna som naturreservat etter
naturvernlova.

Alle dei andre områda som ikkje er kvalifisert til vern etter natur-
vernlova har og viktige naturkvalitetar. Nokre er rekna å ha regional
verneinteresse, andre er av meir lokal interesse.

For naturverninteressene er det lite tilfredsstillande dersom det of-
fentlege arbeidet med naturvern vert avgrensa til dei relativt små og
få areala som vert freda i medhald av naturvernlova. Dei registrerte
verneverdige lokalitetane som ikkje er kvalifisert for slik freding,
må derfor vernast på anna vis. Ansvaret for forvaltninga av desse
områda av meir lokal verneinteresse ligg hos dei einskilde kommunane.

I denne rapporten er det skildra 50 myrlokalitetar med lokal og regio-
nal verneverdi. I den grad desse områda ikkje er utsett for uom-
gjerlege inngrep vil vi oppmode kommunane om å innarbeide desse i are-
aldelen av kommuneplanen undernemninga "An re o de som er nd a t
ell skal andle 'a t"(§ 20-4 nr.4 i Plan- og bygningslova). Kommu-
nen må da innan 4 år sikre området gjennom reguleringsplan ved å regu-
lere området til s e ' mrå e form tu vern etter 25 nr. 6.

Engasjert fagkonsulent Odd-Arild Bugge har i samråd med naturvernin-
spektør Harald Ørsahl stått for arbeidet med utarbeiding av plandoku-
ment og samansetting av denne rapporten. Dei fleste figurane og alle
lokalitetsskildringane er henta fra "Myrundersøkelser i Møre og
Romsdal i forbindelse med den norske myrreservatplanen." Rapport bota-
nisk serie 1984-5; av Asbjørn Moen.

Molde, 16.6.86 Etter fullmakt

Sere Odd Høgset
miljøver eiar

Harald Ørsahl
naturverninspektør
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1 INNI FIIM;

For 15.000-20.000 år sidan var nesten heile Skandinavia dekt av is.
Berre nokre få plante- og dyrearter kan kanskje ha overlevd den siste
istida ytst ved kysten eller på dei høgste fjelltoppane. Etter kvart
drog isen seg attende og planter og dyr byrja å vandre inn frå dei
kringliggande oaråda. Ulike planteartar fann tilfredsstillande leve-
vilkår i forskjellige område, avhengig av sine krav til samansetting av
jordbotnen og klimaet. På denne måten blei det danna lauv- og barskog-
ar, myrar og heier. Fugle- og dyreartar hadde ulike krav til terreng og
vegetasjon i dei områda dei skulle leve i. Dyrelivet varierer derfor i
takt med variasjonen i vegetasjon og naturtilhøve elles.

I fleire tusen år levde menneska her i landet i og av naturen utan at
dei gjennomførte større, uoagjerlege endringar i landskapsbiletet, eller
av plante- og dyrelivet. Etter kvart blei ein del område dyrka opp
eller nedbygd, men inngrepa i naturen var framleis heller små. Den
tekniske utviklinga dei siste hundre åra har imidlertid gitt vår
generasjon nesten uavgrensa høve til totalt å omforme landskapsbiletet
og til å gjere store og ubøtande naturinngrep. Dette kan få skjebne-
svangre følgjer for ei lang rekkje plante- og dyreartar. Dei artane som
er knytte til sjeldne naturtyper vil vere serleg utsette, men også andre
artar vil kunne få leveoaråda sine sterkt nedskorne.

Samstundes som den tekniske utviklinga har gitt oss auka materiell
velstand, har den og ført med seg store omveltingar i naturmiljøet. I
føremålsparagrafen i naturvernlova av 19. juni 1970 heiter det derfor:

"Naturen er en nasjonalverdi som må vernes.

Naturvern er å disponere naturressursene ut fra hensynet til den nære
samhørighet mellom mennesket og naturen, og til at naturens kvalitet
skal bevares for fremtiden.

En hver skal vise hensyn og varsomhet i omgang med naturen.

Inngrep i naturen bør bare foretas ut fra en langsiktig og allsidig
ressursdisponering som tar hensyn til at naturen i fremtiden bevares
som grunnlag for menneskenes virksomhet, helse og trivsel."

I saasvar med dette vil det nå i all fysisk planlegging måtte setjast
etter måten klare krav om at det skal takast naturvernmessige omsyn.
Dette er naudsynt både for å bevare spesielle naturtyper og for å gje
planlegginga ei breidde som tek rimelege omsyn til dei langsiktige
perspektiva i naturressursforvaltinga som naturvernlova føreset.

Det er enkelte naturtyper som det i dag er serleg stort press på. Det
er eit tilsvarande behov for å få ei oversikt over kor store ressursar
vi har av desse naturtypene og for å finne ut korleis ressursane best
kan forvaltast for framtida. Blant desse naturtypene er våre myroaråde.
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2. HYR_-_EII VARIPRT OG_UISFTT  ØKOSYSIEN

Myr har vore nytta av menneska til ulike formål gjennom alle tider. Men
myr har og mykje å seie for plante- og dyreliv, og den har ein eigen-
verdi som naturtype.

2.1 RONOMISK UTNYTTING

Jordbruket har i alle tider nytta myrane som produksjonsareal. Før var
myrslått og beite den mest vanlege utnyttingsmåten, medan det dei siste
åra har blitt dyrka store areal for å auke produksjonen. I Møre og
Romsdal vart det i åra 1981-1984 gitt tilskot til nydyrking av 30700
dekar, ein stor del av det myr. Ein reknar med at det også i åra
framover vil bli dyrka store areal med myr.

Skogbruket grøftar og kvart år store område med myr og fuktig skogsmark
for skogreising og betzing av boniteten. Sjølv om ikkje ei myr vert
fullstendig tørrlagd ved skogsgrøfting, blir dei hydrologiske tilhøva,
og dermed myrtypen, sterkt endra. I 1983 vart det i Møre og Romsdal
grøfta 3300 dekar til skogreising.

Dei yiste åra har det til jord- og skogbruksføremål vorte grøf,a omlag
60 km årleg på landsbasis. Totalt for Norge er omlag 5000 km eller
omkring 25 % av myrarealet under skoggrensa grøfta. 60 % av det arealet
som vert nydyrka i dag, er myr.

I kyststroka har det i mangel av trevirke vorte avtorva store areal til
brenselsføremål. Dei seinare åra har og strøtorv-produksjon fått eit
stort omfang. Strø-torv blei tidlegare mest nytta til å samle gjødsel i
driftsbygningar. I dag blir slik torv i stor grad nytta som
dyrkingsmedium og til å betre skrinn jord.

Med dei effektive metodane ein i dag rår over for
område, blir og myr som ligg i sentrale strøk mykje
gingsføremål.

Det er særleg myrane i låglandet som er utsett for
niske inngrep. Men i fjellet er og mange myrområde
med kraftutbygging.

2.2 VERDIEN AV UR RTE MYRAR

tørrlegging av myr-
nytta til utbyg-

kultivering og tek-
øydelagde i samband

Plukking av molter gir eit viktig tilskot til inntekta mange stader i
landet vårt. Også andre bærslag veks på og ved myr. Myrglenner i skogs-
terreng er viktige for den aukande viltstammen i Møre og Romsdal. Dette
er, saman med beite, døme på korleis vi nyttar myr i naturtilstanden til
økonomisk vinning.

Som ein ser, minkar talet på urørde myrområde. Nytt grøfteutstyr og nye
grøftemetodar gjer det mogleg å nytte myrområda våre til mange føremål.
Men landbruksføremål er enno klart den vanlegaste grunnen til grøfting
av eit myrområde.Da ikkje alle myrtypar er like lønsame å kultivere,
vil nokre myrtyparvere meir utsetteenn andre. Særleg er låglands-
myrane ogdei næringsrike myrane utsettefor kultivering.



Som nemnt i innleiinga, bør det leggjast ei allsidig ressursdisponering
til grunn for alle inngrep i naturen. Det vil mellom anna seie at også
andre verdiar enn dei reint økonomiske må takast omsyn til. Dei
viktigaste motiva for vern av myr kan oppsummesast slik:

Vassregulering

Tory har stor
utjamnande på
flaumperioder.
større område
nedanfor. Myra

Rekreas on landska

Myr er eit vesentleg og karakteristisk innslag i det skandinaviske
landskapet. Mange stader i låglandet representerer myr den mest
opprinnelege urørde naturtypen, og for å sikre allsidige naturområde er
det naudsynt å verne om myrområda våre. Myrområda har ofte stor
estetisk verdi og skaper variasjon i lukka skogsterreng. Om vinteren
gir dei fint skiterreng og om hausten er myrane målet for mange ivrige
bærplukkarar og jegerar. Slik er også mange myrområde viktige for
friluftslivet.

e '

Dvrelivet på myr

evne til å ta opp vatn. Ei myr vil derfor verke
grunnvassnivå og vassføring både i tørke- og
Blir myra grøfta, kan ein få grunnvassenkingar over
og flaumtoppane kan bli større i heile vassdraget
har og evne til å filtrere forureina nedbørsvatn.

Naturlege myrsystem er verdfulle referanseområde for dei fleste greinane
innafor naturvitskapen. Eit referanseområde er eit naturområde som er
intakt, og som kan nyttast under samanliknande studier i liknande område
som er utsett for inngrep. Runnskap om naturen finn ein først og fremst
i lite påverka naturmiljø, og slik viten er særs viktig for vår
forvalting og utnytting av naturen i framtida.

Urørde myrområde har og stor verd som ekskursjonsområde for skuleelevar
og studentar. For å gjere ei økologisk retta undervising levande, må
ein ut i naturen for å sjå med eigne auge korleis naturlege myrsystem
fungerar. Intakte myrar er viktige når ein t.d. vil samanlikne med
meir kultiverte område for å kunne sjå variasjonen i dyre- og planteliv
i samanheng med dei endra miljøfaktorane.

Ei myr er eit verdfullt arkiv for studier av vår vegetasjons-, klima-,
og kulturhistorie dei siste 10 - 15 000 år. Straks etter at isen smelta
unna starta forsumpinga og torvdanninga. Og kvart einaste år sidan den
gang har myra motteke eit regn av blomsterstøv (pollen) over seg. Dette
blir lagra i myra, årgang over årgang. Da blomsterstøv held seg
ekstremt godt, kan ein ved å ta prøver av myra finne ut kva slags
planter som har vakse i området til ei kvar tid. Dermed kan ein og
finne ut om klimaet har vore kaldt eller varmt, og t.d. når våre
forfedre starta med dyrking av kulturvekster på ulike stader i landet.

Mange dyreartar er avhengige av vekslande miljø i sitt leveområde. Ofte
stiller dei ulike krav til beiteområde og område for kvile.
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Myrområda vil alltid skilje seg ut fra områda rundt med omsyn til fukt,
vegetasjon og topografi, og kan slik tilfredsstille krava til mange
dyreartar i heile eller delar av deira døgn- eller årssyklus. Eit døme
på dette er hjorten som gjerne beiter og tek gjørmebad i myrkanten,
medan den kviler inne i skogen.

Mange fugleartar er heilt avhengige av våtmarksområde for å trivast. Myr
er og våtmark. Kystmyrane opptrer ofte saman med grunne sjøområde og
strandenger, og i slike varierte miljø vil ei rekkje fugleartar trivast.
Som døme kan ein nemne myrsnipe, brushane, småspove, tjeld, raudstilk,
storspove og enkeltbekkasin.

Myrområda i indre og høgareliggande strøk er oftast ulike frå kyst-
myrane. Fastmarkskollar med skog, bekkar, tjern og variert vegetasjon
gjer at mange andre fugleartar trivs her, som t.d. krikkand, sivspurv,
dobbeltbekkasin, trane, gluttsnipe og ei rad andre. Orrfugl har ofte
spelplassane sine på myrflater i skogen, og ein fugl som t.d. jordugle
trivst best i åpne myrområde i fjellet.

Mange lågareståande dyreartar er knytt til myr. I Møre og Romsdal finst
både stor og liten salamander. Desse sjeldne amfibiane er heilt
avhengige av myrtjern. Frosk finn ein ofte i myrtjern, og mange sneglar
og insektartar krev heilt spesielle myrtypar for å trivast. Frosk,
sneglar og insekt er næringsemne for ei rekkje fugleartar, og slik heilt
naudsynt for at nokre av dei fuglane som er nemnt, kan trivast der dei
lever i dag.

I arbeidet med dette utkastet til verneplan for myr er det tatt lite
omsyn til myrlokalitetane sin verdi for dyre- og fugleliv. Eit variert
utval av myr med omsyn til vegetasjon og hydrologi, som dette verneplan-
utkastet, vil likevel sikre leveområde for mange artar. I tillegg er
det utarbeidd eit utkast til verneplan for våtmarker i Møre og Romsdal,
der og nokre myrlokalitetar er med, i første rekkje av omsyn til
fuglelivet.

2.3 N V

Fra Ytre Bø i Herøy kommune på Sunnmøre er det funne ein torvrei-
skap laga av furu. Denne er datert til jarnalderen og viser at torv har
vore nytta til brensel langt attende i tida i Norge. Torv vart brend på
alle eldstader på ein gard. Til oppvarming og koking i gardshuset, til
eld i eit eige eldhus, til bakstehella, i tørkehuset (kjona) og i
smia. Brenntorv har mange stader i landet vore av vital verdi for
eksistens og busetnad.

I torvdistrikta måtte ein gi arbeidet med torvsanking prioritet blant
alle andre aktivitetar. Torvskjering var vanlegvis passa inn mellom
våronn og slåttonn, slik at mai var den store torvskjeringsmånaden
heile vegen frå Vest-Agder til Møre og Romsdal. I dei flestetilfella
var det nok å arbeide i ei knapp veke for å få nok brenntorv
for eit år framover. I tillegg kjem tida som går med til arbeidet med
torva under tørking og til transport heim.

Dersom tilhøva gjorde det mogleg, var det ein fordel å få den tørre



torva heim på seinsommaren. Men ofte måtte ein lagre torva nær myra til
ein kunne frakte ho heim på vinterføre. Derfor har torvskur vore svært
vanleg over heile landet. Torvskura var heilt opne konstruksjonar som
tillet vinden å blåse igjennom. Derimot måtte taket vere godt.

Av di det var så viktig å sikre seg nok brensel, kom kystfolket ofte i
ein konfliktsituasjon i høve til fisket. Ein måtte velje mellom fiske
og torvtaking i sesongar da fisket fall saman med torvarbeid.
Statistikken syner at år med lita torvtaking fell saman med gode
fiskeår. Da kunne det vere meir lønsamt å kjøpe ved til brensel.

Eige av bruksrett til ei god torvmyr har alltid vore høgt vurdert i
skogfattige strok. Eigaren til eit bruk var einaste brukar av torva som
var på innmarka. Men i den felles utmarka kunne alle brukarane skjere
torv der dei ønskte. Seinare, etter utskiftinga av marka, fekk kvar og
ein sin del av torvmyra.

Torvtaking representerte for mange ein ekstra arbeidssesong i året. På
same måten var det eit fast sett med reiskapar som høyrde til, godt til-
passa lokale tilhøve, Reglax foz samarbeid og rettar vart ut-
vikla, og nokre av dei har framleis liv som delar av lovverket.

Da elektrisk kraft gradvis vart billegare og aktuell til koking og
oppvarming, merka ein den første store nedgangen i bruk av torv. Men
under andre verdskrigen kom eit nytt oppsving i torvtakinga. I dei
fleste distrikta slutta ein å nytte brenntorv kring 1950.

Utanom torv til brenntorv har ein nytta torv som strøtorv for
oppsamling av flytande gjødsel i fjøs og stall. Også denne bruken er
gått attende dei seinare åra. I dag er strøtorv og torvmold nytta som
isolasjonsmateriale og til bruk i gartneri og hagebruk.

Utnytting av myrar til markslått er kjend fxa gamal tid, men har vore i
tilbakegang etter hundreårskiftet. Folk fortel at det blei slått alle
stader der det var noko å slå. I Rindal blei t.d. ei myr slått dersom
det var så mykje som "tre strå på ljåen". Bøndene kjende til at myrane
raskt grodde att av bjørk, vier og lyng dersom dei blei liggjande
uslått. Det gjaldt tvert om å utvide området som var lett å slå ved å
fjerne lyng og kratt i kantane.

Slåtten i marka tok til kring 1. august og varde vanlegvis til snøen
kom. Oftast slo ein slåttemarkene annakvart år, nokre stader sjeldnare.
Men på nokre myrar med særleg rik tilgang på næring, tolte myra å bli
slått kvart år eller to av tre år. I generasjonar har røynsle vist kva
som lønte seg, og bøndene hadde god greie på korleis dei best kunne
nytte produksjonen på markene.

Produksjonen på slåttemarkene og kvaliteten på foret varierer, og det
var om å gjere å sikre seg del beste markene. På slåttemyrane
er vegetasjonen dominert av næringsfattige planter som starr, siv og
duskull, medan gras og urter dominerer engvegetasjonen. Viktigast for
slåtten var bakkemyrane opp mot fjellet. Dessutan kunne flaummyrane,
som ved årlege flaumar blei tilførde næring, utgjere viktige
slåttemarker.

Interessa for myrane som dyrkingsjord er ikkje av ny dato. Alt
kring 1750 tok ein til å interessere seg for dyrking av eng og for-
vekstar, og dermed kom myrane inn i biletet. Grøfteteknikk kjende
ein lite til, oq mange dyrkingstiltak vart mislukka. Først da mine-
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ralgjødsla koa på marknaden kring siste hundreårsskiftet blei det
meir fart i arbeidet. Også skogbruket er etterkvart kome sterkare inn
i biletet når det gjeld kultivering av myrområde.

Det knyter seg mykje kulturhistorie til myrane og bruken av dei. Derfor
har dei krav på vår merksemd også fra den synstaden.



3. MYS OG_NYRIYPAR

Myr er økosystem som finst der grunnvatnet står høgt, men oftast ikkje i
dagen. Den høge grunnvasstanden fører til oksygenmangel i jorda, og
sidan oksygen er viktig for nedbrytinga av daudt plantemateriale, vil
det bli ei opphoping av organisk materiale, torv.

Omgrepet myr blir definert på fleire ulike måtar, og om utgangspunktet
er biologisk, geologisk, geografisk eller ein kombinasjon av desse, blir
resultata ulike. Botanisk sett er myra veksestad for ein viss type
vegetasjon, geologisk er myra ei lagrekkje med torv og geografisk sett
er myra eit landområde. Den siste definisjonen stemmer best med den
vanlege bruken av omgrepet. Med myr vil ein derfor meine eit landområde
inkludert myrplantane og torva som plantane dannar.

3.1 MYRAREAL

Dei mest fullstendige utrekningane på myrareal i Norge basert på
markarbeid, er utført av Landsskogstakseringa. Men for Møre og Romsdal
er berre "skogkommunane" takserte, dvs. nokre kommunar i midtre og
nordlege del, som totalt dekkjer omlag 1/3 av landarealet for fylket. I
desse kommunane blei det rekna ut at myrarealet under skoggrensa er 17%
av totalarealet.

Det Norske Jord- og Myrselskap har rekna ut myrarealet for 1/4 av total-
arealet for fylket, i hovudsak for kystkommunane. Myrselskapet fann at
myrarealet her utgjorde 8,2 % av landarealet.

Som konklusjon gjeld det at myrarealet i Møre og Romsdal er dårleg kart-
lagt, og at arealopplysingane er usikre. Myrområda synest å utgjete
noko mindre enn 10 % av totalarealet av fylket.

3.2 INND V YR YPA

Når ein skal finne fram til myrområde som eignar seg til vern, må ein ha
ein måte å dele dei inn på slik at dei kan vurderast opp mot kvarandre.
Folk som går mykje i naturen, legg fort merke til at det er stor skilnad
frå flate tuemyrar ved kysten til bratte og blomsterrike myrer inne i
dalane.

I verneplanarbeidet er det skilt nellom fire ulike måtar å dele inn
myrområda på:

1. etter danningsmåten
2. etter hydrologiske tilhøve
3. etter myrtypen
4. etter vegetasjonen

I dette avsnittet er det nytta nokre faguttrykk, og kva desse tyder vil
ein finne i ordlista bak i heftet.
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1. Inndeling etter danningsmåten

Ei myr er anten danna ved gjenveksing av eit tjern, ved forsumping på
fastmark eller ved torvdanning direkte på fuktig mark. Denne inndelinga
gir lite relevant informasjon i verneplanarbeidet, og er ikkje nytta
vidare.

2. Inndeling etter hydrologiske tilhøve

Denne inndelinga er gjort ettex korleis myra får sin vasstilførsel.

Myr som berre får tilførsel av vatn gjennom nedbøren, vert kalla
nedbørsavr (ombrogen mYr).

Myr som i tillegg får tilførsel av vatn som har vore i kontakt med
mineraljorda, vert kalla iordvassmyr (minerogen myr). Slikt jordvatn
har meir oppløyste næringsemne enn nedbørsvatn, og minerogene myrer er
derfor meir næringsrike og er veksestad for meir kravfulle planteartar.
Minerogene myrar vert vidare delte inn etter måten dei får grunnvatnet
på:

- Tonoden mvr har oalag vassrett grunnvasspegel og myroverflata er
omlag flat. Desse myrane er vanlegvis danna ved gjenveksing av tjern
(flatmyrer).

- Soligen mvr har tydeleg hellande overflatepå grunnvatnet. Myra ligg
i skrånande terreng (bakkemyr, strengmyr).

- Limnogen myr får tilført overflatevatn frå bekkar, elvar o.l.

Denne hydrologiske inndelinga er ikkje nytta i verneplanarbeidet, men
dei omgrepa som er brukte her, er viktige for vidare inndeling.

3. Inndeling etter myrtypen

Topografi, klima og undergrunn (berggrunn og lausmasser) er faktorar som
verkar inn På myrdanninga. Særleg klimavariasjonar gjer at dei
einskilde myrtypane er bundne til faste regionax i landet.

Denne ifindelinga byggjer på myrane si ytre fora (morfologi) og markfukta
(hydrologi). tib  Mytkompleks (det vi til dagleg kallar ei myr) er ofte
samansett av fleire myrelementsamlingat, både ombrotrofe, minerotrofe og
blandingstypar. Desse myrelementsamlingane kan delast inn i sju
hovudtypar. Dei fire første er ombrotrofe myrtypar (nedbørsmyrar).

gkte h4gmyr

Dei ekte høgmyrane har kvelvd form, med høgste punktet ein stad inne
på myrflata, når dei er særleg fint utforma. Dette kjem av at ned-
brytinga ute på myrflata, der myra berre får tilført næringsfattig
nedbørsvatn, går mykje seinare enn inne ved kanten (laggen) der myra
får tilsig av jordvatn. Til vanleg er desse myrtypane klart avgrensa
mot fastmark eller andre myrtypar med kantskog og lagg.



Ak Konsentrisk høgmyr

Her ligg det høgste punktet nær midten av myra. Omkring dette
ligg vekselvis tørre strengforma tuer og våte høljer meir eller
mindre sirkelforma ut fra midten. Ytterst er det ofte ein
furukledd kantsone og ei våt jordvasspåverka rand mot fastmarka
(laggen). Denne myrtypen fins i låglandet, særleg i Trøndelag og
på Austlandet. Den er ikkje registrert i Møre og Romsdal.

Ae Eksentrisk høgmyr

Myra vert ofte danna på svakt hellande undergrunn, og har kvelvd
form. Den har høgste punktet nær kanten, eller dei høgaste partia
er ryggforma. Fint utvikla myrar har regelbundne, halvsirkelforma
strukturar av tuer og høljer som går på tvers av fallretninga.
Kantskog finn ein best utvikla i øvre enden, men den kan og opptre
langs sidene. Laggen er som oftast ufullstendig utvikla.

Slike myrar er registrerte i kommunane Tingvoll, Surnadal, Halsa
og Aure, og da i lågare strøk. Rødmyra i Halsa og Einsetmyra i
Tingvoll er dei beste representantane i fylket for denne relativt
sjeldne myrtypen.

Ar Kanthøgmvr

Dette er ein spesiell type av små høgmyrar med sterk kvelving.
Dannar ofte rygg- eller hesteskoform i kanten av større
myrkompleks. Markert lagg mot fastmarka, og ofte smal kantskog.
Typen er temmeleg vanleg i nedbørrike strøk 200-500 m.o.h.

Au EL41111$211Yr

Denne myrtypen har kvelvd form, har vanlegvis trelaus myrflate og
det høgste punktet nær midten, men manglar konsentriske tue-hølje-
system. Har ofte lagg og kantskog. Ein variert type ekte høgmyr
som ikkje fell inn under dei tre andre typane.

Slike myrar er i Møre og Romsdal registrert i Rindal, Rauma,
Sykkylven, ørsta og Molde. Gåsmyra i Sykkylven og Amsmyra i ørsta
er fine representantar for denne myrtypen, som må seiast å vere
sjeldan i fylket.

B Atlantisk høgnivr

Denne myrtypen har fleire felles trekk med ekte høgmyr, men manglar
kantskog og oftast har den heller ikkje utvikla skikkeleg kant-
skråning eller lagg. Som for dei ekte høgmyrane blir og dei at-
lantiske høgmyrane delte opp i fleire grupper. Ein skil mellom myrar
med regelbundne (konsentriske og eksentriske) og med uregelbundne
(asentriske) strukturar.

Atlantisk høgmyr finst berre ute ved kysten, og på Smøla finst nokre
av dei største og finaste i Norge. Toppmyrane, som er den einaste
myra i fylket som har fått internasjonal verneverdi, er eit4 km2
stort myrkompleks med eksentrisk og asentrisk atlantisk høgmyr. Ein
finn og atlantisk høgmyr på mindre myrparti i Fræna og Eide.

Overgangstypar mot planmyr og ekte høgmyr er vanleg. Den siste er
skild ut som eigen type der den opptrer.
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C Planmyr

Denne hovudtypen omfattar mange ulike utformingar av nedbørsmyrar.
Dei er oftast utan kvelving, gjerne med små minerotrofe parti i
senkingax, og med dårleg utvikla lagg og kantskog. Det fins typar med
markerte strukturar, ofte mykje erosjon, og typar utan markerte
strukturar. Planmyr dannar ofte overgangstypar mot terrengdekkjande
myr og mot høgmyr. Dersom det er tvil om klassifiseringa av desse
overgangstypane er dei rekna som planmyr. Denne myrtypen er derfor i
ei viss utstrekning nytta som samlesekk for ombrotrofe myrtypar det
er vanskeleg å klassifisere til anten høgmyr eller terrengdekkjande
myr

Særleg fine utformingar av planmyr finn ein i Fræna kommune mellom
Gulevatnet og Stavikelva. Myrtypen er elles vanleg under skoggrensa
i heile fylket .

D Terrengdekkjande myr  

Nedbørsmyr som dekkjer terrenget som eit teppe, både kuplar (haug-
teppemyr) og skråningar (hellande teppemyr) . Ofte er torvlaget
relativt tynt, og da har myra gjerne minerotrofe parti i erosjons-
furer o.l. Bakkemyr inngår ofte i lokalitetar med terrengdekkjande
myr, og det kan vere vanskeleg å setje eksakt grense mellom
myrtypane.

På platå i høgdenivået mellom 200 og 400 m.o.h. på øyar på Sunnmøre
finst nokre av dei finaste terrengdekkjande myrane i Norge. Myrområda
på Runde og på Skuløy er gode døme på denne myrtypen. Men den myra
som hadde den finaste utforminga var utan tvil platået på Haramsøya.
Denne myrlokaliteten hadde internasjonal verneverdi, men er i dag
grøfta og dyrka. Her var det ombrotrofe myrar med opptil 2 meter
tjukk torv som dekte kuplar og skråningat i terrenget. I dei
nedbørsrike delane av skoggrenseområda lenger inne i fylket finn ein
og flekkar av terrengdekkjande myr.

E Blandingsmyr. (Ombro-minerotrof myr)

Dette er myrar med ombrotrofe og minerotrofe myrparti i veksling. Alt
etter som dei ombrotrofe partia har form av tuer, strengar eller
palsar (torvhaugar med frosen kjerne) vert desse myrtypane kalla øy-
blandingsmyr, strengblandingsmyr og palsmyr. Dei typiske blandings-
myrane er stabile typar. Myrar som i dag har ein blanding av
ombrotrofe og minerotrofe parti, men som er i ferd med å vekse seg
ombrotrof, er ikkje klassifisert som blandingsmyr.

I Møre og Romsdal er det ikkje registrert palsmyr. Strengblandingsmyr
er berre registrert på to lokalitetar som begge er grøfta, medan øy-
blandingsmyr er relativt vanleg i fylket.

F Minerotrof mvr (jordvassmyr).

Omfattar myrtypar der minerotrofe parti dominerar. Jordvassmyr finst
i mange utformingar med glidande overgangar slik at det kan vere
vanskeleg å avgrense dei ulike typane.
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Ff Flatmyr

rb  pkiitayt

Myroverflata er som regel plan med få og uregelbundne tuer. Grunn-
vasspegelen er tilnærma vassrett. Flatmyrane er oftast danna ved
gjengroing av tjern, og er vanlege i terrengsenkingar over heile
fylket.

Bakkenyra er danna i hellande terreng og har og hellande
grunnvasspegel. Sjølve myrflata er oftast jamn, men tuebakkemyrar
er og vanlege i fylket. Dei finst ute ved kysten og har store
felles trekk med terrengdekkjande myr og kysthei. Lenger inn i
fylket og høgare opp finn ein typiske bakkemyrar med fastmatte.
Skiljet meIlom flatmyr og bakkemyr er rekna ved ei helling på 3
grader.

Ps Strengmyr

Strengmyrar vert dominerte av tørre, smale strenger som demmer
opp mellomliggjande våte parti (flarkar). Strengane og flarkane
ligg på tvers av hellingsretninga. Til forskjell fra strengbland-
ingsmyra er også strengene minerotrofe.

På indre delar av Nordmøre er strengmyrar nokså vanlege. Gode
døme finst m.a. ved Lomundsjøen i Rindal. Einskilde lokalitetar
finn ein og lenger ut mot kysten.

G Kieldemyr

Ved kjelder blir ofte marka forsumpa og ein får danna kjeldemyr.
Desse myrane er utan unnatak små og ofte med særeigen vegetasjon. Det
finst kjelder i åtte av dei foreslåtte verneområda, seks av desse i
høgareliggande strøk i innlandet.

4. Inndeling etter vegetasjon

I Norge er det tydeleg regional skilnad på myrvegetasjonen fra aust til
vest og fra nord tilsøri landet, og etter ulik høgde over havet. Som
døme kan nemnast "gråmosemyr" som berre finst i dei vestlege delane av
landet. Her veks ved sidan av gråmose også fleire andre planteartar som
har vestleg utbreiing som t.d. klokkelyng. Tilsvarande finst austlege
vegetasjonstypar der t.d. den austlege arten granstarr dominerar.

Også innafor ei og same myr vil det vere varisjonar. Vegetasjonen er
ulik etter varierande økologiske tilhøve, ein snakker gjerne om
økologiske gradientar. I verneplanarbeidet er det nytta tre slike
gradientar for å klassifisere dei ulike myrtypane.

A Fattig-rik gnaLlItattn.

Det går eit hovudskilje mellom ombrotrof og minerotrof myrvegetasjon.
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e ide, 'F.-ttc-Moen og medarb. 1983).

FordeHng av ende. <3rteï i myrvegetasjonen langs fattig-rik
gradienten etter Moen fll medarb. 1983):

Arter i ombrotrof-ekstremrik vegetasjon:
Soldoggarter, rome, tranebær, småbjønnSkjegg.

Arter bare i minerotrof vegetasjon:
Stjernestarr,gråstarr, frynsestarr, rundstarr,
trådsiv, slåttestarr, flaskestarr, elvesnelle,
duskull.

Arter bare i intermediær og rik vegetasjon:
Blystarr, myrfiol, tvebustarr, myrsnelle, tette-
gras, sveltull.

Arter bare i rik og ekstremrik vegetasjon:
Svarttopp, gulstarr, blankstarr, engmarihand,
breiull, gullmyrklegg, myrsalauk.

Arter bare i ekstremrik vegetasjon:
Sotstarr, hårstarr, agnorstarr, fjellmarihand,
kastaniesiv, brudespore, gulsildre, brunskjene.



Den fattigaste vegetasjonen finn ein på nedbørsmyrar (ombrogene
myrar). Slik vegetasjon får berre tilført næring gjennom nedbøren,
og er ofte samansett av lav, gråmose, torvull, bjønnskjegg og fleire
lyngartar. Det er relativt få artar på dei ombrogene myrane.

Plantane på jordvassmyrane (dei minerogene myrane) får tilført næring
gjennom grunnvatnet, og vegetasjonen blir delt inn etter nærings-
tilgangen. Ein skil mellom fattig, intermediær, rik og ekstremrik
minerotrof vegetasjon, men det er ikkje noko skarpt skilje dei
imellom. Ulike starrartar som flaskestarr og slåttestarr dominerer
ofte på jordvassmyr, men artstalet kan bli stort på dei rikaste myr-
ane. Meir enn 100 slag karplantar kan det vekse på ei ekstremrik myr.

Når ein skal avgjere næringstilhøva på ei myr, kan ein sjå på dei
einskilde planteartane. Nokre artar krev til dømes næringsrikt
jordvatn for å trivast, og finn ein slike, er myra av eit rikare
slag. Slik kan ein gruppere planteartane etter kor kravfulle dei er
og kome fram til såkalla indikatorartar for næringstilhøva på myra.
Vanlege artar på rikmyr i Møre og Romsdal er breiull, svarttopp,
engstarr og myrsaulauk.

B Tue-lausbotn- radienten.

Dei fleste myrtypane har ujamn, småkupert overflate med skiftande
vegetasjon frå våte til tørre parti. Variasjonen i vegetasjonen heng
m.a. saman med fukttilhøva, vekslinga i grunnvasstanden og etter kor
fast torva er.

Tuene er dei tørraste pa/tia og er ofte dominerte av lyng og gråmose.

Fastmattene er faste å gå på og er karakteriserte av artar som rome,
småbjønnskjegg og stjernemose.

Mjukmattene toler lite slitasje før dei får varige spor. Vegetasjonen
er samansett av fuktkrevjande plantar, som t.d. kvitmyrak, dystarr og
torvmosar.

Lausbotn har liten bereevne og er ofte vegetasjonslaus. Grunnvatnet
står i dagen det meste av året.

t - rk t- t .

Nokre planteartar veks berre i nærleiken av fastmark på kanten av
myrane (ulike treslag), medan nokre berre veks ute på åpne myrflater
(starrartar og dei fleste torvmosane). Myrflate og myrkant vil
derfor ha ulik floristisk samansetjing som ein må ta omsyn til ved
klassifiseringa. Denne skilnaden heng m.a. saman med faktorar som
torvdjup og skuggeverknad. Ved kartleggingsarbeidet er det skilt
mellom open myr og myr med skog og kratt.
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3.3 R Y M

Dei klimatiske tilhøva for myrdanning er svært gode på Vestlandet. Mykje
nedbør, mange dagar med regn og relativt kjøleg sommar er gunstig for
forsumpinga. Likevel er myrareala små i dei fleste fylka fordi topo-
grafien er kupert, og det er dårleg med lausavleiringar.

I kystområda har ein fått torvavsetningar i mange terrengtypar og ofte
utan skarpt skilje mellom kysthei og myr. I skrånande terreng og på
høgdedrag har heivegetasjon gradvis gått over til myr. Myrane ved
kysten har breidd seg utover landskapet ved at stadig nye areal har
vorte forsumpa. Det kan vere vanskeleg å setje grenser mellom myr og
hei, og ulike myrtypar glir over i kvarandre utan skarpe skilje.

På kystmyrane er det vanleg med erosjonsfurer, og desse drenerar bort
overskotet av nedbørsvatn. Erosjonsfurene har lengderetning i hellings-
retninga i motsetnad til strukturane på austlege myrar som ligg
regelbunden på tvers av hellingsretninga (strenger, høljer og flarkar).

Menneska sin bruk av naturen har sett meir klare spor på myrane ved
kysten enn i nokon annan del av landet. Store torvmengder er skava av
og bruka til brensel. Det er derfor få stader langs kysten ein framleis
finn større myrområde som ikkje ber preg av dette. Sjå og avsnitt 2.3
om utnytting av myr i eldre tid.



4. YEBBEPLAN_EOR_MYILLSØREM_RONSDAL

4.1 REGISTRERING AV VERNEVERDIGE MYROMRADE

I 1966 tok Statens naturvernråd opp tanken om ein egen landsplan for
vern av myr. I samarbeid med Det norske jord- og myrselskap, Univer-
sitetet i Trondheim og IBP-CT Telma (eit internasjonalt forsknings-
program for vern av myr) blei det av Statens naturvernråd sett i gang
landsomfattande myrundersøkingar i 1969.

Førsteamanuensis Asbjørn Moen ved Univetsitetet i Trondheim fikk i
oppdrag fra Miljøverndepartementet å utarbeide ein oversikt over
myrområde, mellom anna i Møre og Romsdal, som bør gå inn i den
landsomfattande verneplanen for myr. Det faglege arbeidet starta i 1969
og er no presentert for Møre og Romsdal i ein fagrapport frå Univer-
sitetet i Trondheim (Moen 1984). 136 lokalitetar er registrerte, og av
desse er 104 nærare skildra. Dei er presenterte i tabell 4.1. og på
kart (fig. 4.1). Dei 32 andre er viste i tabell 4.2 og på kart (fig.
4.2).
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Tabell Overe1kt over vurderce myrlokalitater 1
mare 1e9 Romadal. Myrtyper Ottdonne 5,1,1,3 09 ved-
eteajomeenhaCer'(kolonne 81 e• omtalC 1 kap, 1
rjfr. 91.a. flg. 2 og 31

• Lokalltat191 er mangelfult kjent og er derfor
ufulløterk119 karakterleart.

Aobonne 4 og 7. AB: 414,4bYr, "11°.-
Cinn mellom ekte 19.9mYr °9 at1ant"k
høgmyt. umtrisk 11091e7o. tr,
Dan~914Yr. Auf PlatiadapYr. be:
ACIantlsk •kaumriek høgmyr. 3381
ACIantlak aaantalsk høgmYt. C":
Aanen plammyr. ZN: Terrengdykkende
Leanimyr. Ot2 Twtrengdekkende, 01e1-
lende tepsayr. 64: Strengblandinga-
myr. SØ: glyblaDallagsmyr. Af: Flat-
myr. Ab: Dakkemyr. Fe: Scronveyr.
G: XlIde. Tallegg tll Ce og
1141 earkertm/uCydelide etrenger 1
veltalangwadgj41/. 3/5: warke t
utyt11.1192a atiensper / vakelingead
Iøebonft.  fle:  markartajagYO•179a
•txvogmr 1 vvkallng mad maCte.

T111641g 911 111: b: bgatC bakkamyr
1>886e11113111. 02 4,4i11.1 bratt

bakktyr ()1551bellImgl. 4/2: Tue-
166RWaøyr dokkar 40-891/3110% av
bakkeMYra.

Xolorinå 10. Veroavardi (,1r. kap.
I). I. 28[114 vexamvIddig,
a. Loterna4jOnelt. b. nkelonalt,
cy7Jewasr40.. 0. naajonslt, gpvelal-
amråørt. I. Vernevenfig 1 lAnde-
dilzardwenhang. 3. Lokal verne-
verdl. 4. Llten smrn.vordi,5.
Utan Vmanavardll.

no/onne 7: 0: ombrotrefe myrkompleks. nmerotrofe
myrkowsleka. ON: embro-m1nerotrofe myrkompleks
M daaker 50-8047.  NO:  Minerommbrotrofe myrkomplo.-
04 dekker 50-8041.

2 3 I 5 6 7

I. 11/04. 2 fOr Gauatedviven

2. ild4. SvanvIkmyøø

3. tsde. Areyans
4. Frana. Emnayrane

5. trana. V for rralevatnet

6. Frwma. Bustedmyrane. Gulvatrmd

7. Ojemmee. Mplemyran

4. Ojeanes. Myrer ved L1tIvatneC

9. Ilalaa. Vad KleCten

10. lalse. Rayra

11. Salsa Navartheyra

12, larBa. flørCofC, Søgerdamyrane

13. Beram. Myrer  på  Hatameøy

14. nee••C. V for fteterlågen

15. WesseC. Ved Vettavetna

16. 012dal. Foindalen. N for Torda

17. nixdal. ø for yommundelven

16. SIndal. Myr ved Lefell

19. findal. Nyr ved Nybø

20. Sindal. Grønkjelen - LelrpollSalen

21. RIndal/Burnadal. TågSelmvuOdel

22. surnadal. Nyrer 1 øvennbeedeter

23. Sornedal. Fegarmyran

24. 11uxmadal, BøgmYran

25. Surnadal. V for Sollavetnet

26. Surnadal. avannbeen S for Søya

27. Surbodal. N for Bvannbøen

28. Surnadel. Søye, ø for Søya.0

29, Surnadel. Søya, myr ved 03•retad

30. suxnad.l. Ilmugamyr4

31. Surnadal. Svommbmtala og rjellendan

32. Surnadal. Myrer I Romådalen

11, SuC9a4a1. Myr X foø kuscaråser.

34. Surnadal. tad Langvetna på Mordmarka

35. Tingvoll. V for Bergemavetnet

36. Tingvoll. >I for eargemsvacrat

37. tInsvoll. Bokklavatnet

38. ørakog. FromatevIva

39. Orokog. Myree v for Nysetervatnet

40, ørskog/Veetnea. ørekegfjellet

41, •rekog. vegevtkelve

42. Sule. Myrer på Sule

Herem. Myter pa skulø?

44. Natilo. Rocda

45. Rindal. S for skaklelva

46. Surnadal. langd•len

47. Freme. Xuatadeorane, Stavlk

,te

1120 IV MQ 12,64 5 15 0 Cu Bu,Ff 2

1320 /V MQ 20,74 20 60 OM Cu,ff FM,100 1,11,5

1320 IV 319 12,81 110 50 014 Cu,Otanar E.,FLIG1 tI 1190-2

1320 IV MQ 16,64 250 100 X FOB,Ff Cu,Ert,E0 r 2-3

1120 I MQ 07,77 40 50 OR Bu,CY,Ff

1220 I LQ 99,76 40 100 044 Cv,FfaRI,F9T

1120 I 349 48,72 MO 150 340 Ff,F917,01 Ea,FaS

1320 I 149 46,70 140 50 MO Ff,Cu,Fb 2

1421 III øLft 67.60 80 20 NO Ff CO364,Fb [

1421 III 34961,93 30 50 OM Ae,Au Cu.Ff,te,F0 11.5?)

1421 III 349 62,91 10 40 04 Le CD,C4,Yf SM.

1220 III LQ 63,55 10 50 CM Cua'f Ea L-4

2120 Il 19 55,51 200 100 CM Oh,Ot.01Tlarl la)

1320 1 349 40,67 100 40 >10 Cu,Ff

1320 1 249 44,64 330 100 fl EbB,F1 Cu,0h,E8

1521 III MR 13,02 450 100 fl F178,Ff.F.4 MI

1521 III tIR 21.03 230 50 no Ff 8u,Fs4,Cs,rbaC

1521 III 349 14,96 200 5 Ff Cu 5

2521 111 mg 16,97 230 15 010 Ff

1421 1/ 240 00,911 400 200 fl FIng,F.1,5.1ff 0,[,h 19-(.1

421 31 119 0t,91 450 56 kr,c9,F.5,M0

1420 1 mo s7,11 120 101 as r90.1et Cu,Nz,Va;

1421 I[ 49 94,92 400 10 M nal Ff,ra4,5 Q.1,290. e,s

1421 Il NQ 96,90 400 50 N 1•98,Ff Ar,M( .,R

1421 Il MQ 93,90 350 10 M Fb8 rf.f.5.10) EaS 4

1420 IV 1(9 83,76 510 20 me Ff Cu •

1420 IV 149 64,87 50 10 3.0 Ef

1420 IV 119 77,73 20 5 X Ff 1,90 12)-)

1420 IV mg 80,75 60 10 om Re Ff_se

1420 IV 319 81,75 60 15 X rf 31-41

14201

1420 I

119 86,73

149 93,65

550

500

100

100

X Ff,/•9

X Aba.At

Oh

Cu,Dt

kr,

1r 2 2

1420 018

1421 /I/

149 85,79

119 85,87

150

280

25

I

110 71,Cu

N Ft47

Ea2,rt,

051 4

1320 / MQ 57,79 100 11 011 Ff

1120 / 119 58,80 100 20 mo Ff Cu,Ea,[39 c

1320 1 119 90,70 220 4 NO rA Cu,W170

1219 I 1997,26 370 50 N 21727,Fl Cu,Da

122001 LQ 89,35 200 10 m Fba ff,Dt

1220 II 1,9 96,33 450 500 m rbB,Ff,Dt.Em Dk I n

1219 1 LQ 95,26 280 50 m fba,Ff

1119 1 Lg 51,24 560 100 MO Ff,1.afb7b 091C)

1220 111 LQ 60,52 230 100 04 ot,OhatT13,Ff C3rEe,MI

1119 IV Lq 24,21 180 40 OM ct,r915

141111 3.0 06,93 425 25 M FIDD,Ff Ar,n5 , IC.

1421 I1 360 98,89 400 30 m Fba FfM) (2) -

1220 1 1.9 90,74 40 100 04 tu,k1ø,ft B.LECT Ib



411.

49.

SO.

51,

52.

53,

$4,

$5.

56.

$7.

58.

$9.

40.

$1. 7841. 84 for rral/man

62. Averøy. IV for 4o ***** tnat

41. Aestily. økepart3ernitt

64. hverøy. V for Sørll

65. 1441.4. V for 01M4/1.4

64. 34184. IN for G3eratad

67. 04104. IV for Storhøsn

64. 14414o. 8 tor Mennhrelgan

69. ANz14. Ilfer

70. ban. 448114/094194 1“.
71. Aurft. ø for 81814eatr4

72. Aure. 81tar040•14n

73. Aury. V tar 014914

74. .7734104. 1.7 ter Ilantint

75. Tuett.e. V for C haugen

76. Teatna. Staaekwa

72. 1141.4. 141 for Iløn43.14

74.  larma.  1411 for 141erd411•.68(4

79.  lauma.  /1 for Fleetre

•

144=4. •tormyrk

111. Mer0Sal. legh3.114

42. 100r64.1. Orønnintmn

43. 11m11,01, 84112400tn

O I. ørek09. ø for 8torelva

 

Itrada.  Grå4telrmyr4

66. 11tr4,144. 8 for 7ronated

87. 4trand4. in tor Overaollee

66. Sykkylven.

89, Sykkylvem. Ivartebakforn

90. øykkylmen. limmA414mrtr4

91. lykkylvem, Melane

92. Vektmes. V for Svårt4lve

93. Vfmtmet. Ojapayrk

94. No10•. •Øe

95. Nmseør. Oarmåmmr4

94. Tlfmvoll. Storeytene

97. TInseoll. Myrv449

98. 7Ingmall, Mapøve

99. Surnarlel. V fer Strenemn

100. 100041. v ter aeltkevetrrat

101. MIndel. sletthoLtet

102. 193194. ihråkat

103. 441.4. II fer :f4,11

104. Suand41. Crøvudålen

1421 II KR 116,01

1421 mIt 84,10

1421 I m• 89,21

1421 IV rtit 140,25

1421 III /411 68,12

1321 // MR 50,06

1321 II  fl  48,07

1321 1/ MIL 54,09

1321 Il 149 59,97

1320 fIl 149 31,31

1319 /11 149 31,30

1320 //I 5.2 31,32

1319 IV MQ 24,13

1319 IV 149 23,12

1219 /V 883 041,14

1319 /V MQ 07,18

525911 1• 111,99

1219 11 t• 84,41

12I9II LP 91,99

1219 IV 1,9 76,09

1219 IV LQ 62,19

1219 19' L0930,16

1219 IV 1,2 77,18

1220 11 LQ 89,42

1220 II 132 97,40

1320 III 112 23,57

1320 I mQ 54,64

1321 11 mt) 54,90

1321 11 7513 49,92

1321 11 kft, 49,87

1420 Iv miS 75,77

1421 11 a9 07,87

1520 IV 82 22,04

1421 III ..g1 74,98

147' i:/ w099t,01

1117 1 149 95,74
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Tabell 4.2
Oversikt over  en  del lokaliteter i Møre og Romsdal som ikke er oppsøkt ved inventerings-
arteldet for myrreservatplanen, men der viktige myrtyper er oppgitt. vurderingene er
yjort på flybilder. Noen av lokalitetene er også beskrevet i andre inventeringsrapporter
(jfr. referanser) , noen er vurdert ved selvsyn fra bilveg, Figur 9 viser lokalitetene.

Anmerkninger:
+ Lokaliteten er vurdert på flybilder. Li.kaliteten kan være aktuell i myrreservatsammen-
heng.  i+/:  mindre aktuell. 11. Beskrevet av Hagen & Holten (1976). 2). Beskrevet av
Holten (1982). 3). Se beskrivelse under lokalitet 1. 41. Beskrevet av Aune & Holten

20

(1980). 5). Ikke aktuell som eget verneområde for myr. Inngår i planene for vern av
Trollheimen. 61. Lokaliteten er vurdert fra bilveg. Dokaliteten har ikke høg verneverdi.

Kbl. UTM H o.h. Areal Myrtyper Anm.
Nr. M711 i. m ha over 10 ha 1-10 ha

201, Herøy. Krikane, Hansmyrane m.fl.

Ilareid. V for Grimstadvatnet

1119 IV

1119 I

LQ 2709

LQ 4418

450

20

50

30

Ff,FbT

FT,Hu/Cu N-)
203. ørsta, Hovdenak. S. for Amsaipa 1219 III LQ 5696 400 200 Fb,D(?)

304. ørsta. Myr ved Am 11191r LQ 54,96 50 15 Ff,Au/Cu +

.:05,

20e.

Nordal. Eidsdal. Storåemyrane

Rauma. Heljemyrane, Slemmemyrane

1219 II

1320 III

MQ 0602

MQ 2848

510

400

50

500

Fb,Ff

Fbb,Ff,D

207. Rauma. Mittetdalen 1320 II MQ 3850 500 300 Fbb,Ff

208. Rauma. Langdalen 1320 Il N 42,52 500 1000 Fbb,Ff,0,E0

205. Rauma/Vestnes. V for Skåla 1220311 MQ 0839 400 500 Fbb,Ff,E0,0

210. Rauma. Ulvådalen. Furuholen 1319 I MQ 4806 800 100 Fb,Ff t
211. Rauma. Vermedalen 1319 I MQ 4714 800 400 Fbb,Ff +

212. Nesset.  ø  for Meisalvatnet 1320 I MQ 5860 600 600 Fbb,Ff 2

213,

214.

Molde. SV for Oltervatnet

molde. SV for Istad

1320 I

1320 I

MQ 3769

MQ 3564

360

50

200

50

Fbb,Ff,Cu,E41

Ff,Cu

D

Au(?)

+

4.15. Fræna. NV for Raudtuva 1220 I MQ 0479 250 15 D FbT,Ff (+)

lle,.Gjemnes. Ved Flemselva 1320 I MQ 5075 100 20 Ff Cu/Au +

317. Gjemnes. Ved Flemsætervatnef 1320 1 MQ 4977 240 150 Fbb,Ff 0,Eø,Fs +

Ride. Sandblåstvågen 1320  IV MQ 1285 20 20 Bu,Cu,Ff +3

21 :. F3Ifindal. Grødelen 1420 II MQ 9039 600 30 Ff,Fb (G) å

Sunndal. Ulvåa, Nerdai 1420 III MQ 8357 220 25 Ff Cu,Es +

sunndal. 5 for Alvund 1420  /1/ mQ 7465 150 100 Ff,Cu,D,Fb +

222. aunndal/Tingvoll. Myreidet 1420 Iv MQ 6968 200 100 Fb,D/Cu,F +

225,

224.

Ttngvoll/Sunndal. Aspronqvatnet

Halsa. Ved Hjelmåa

1420  /V

1421 III

MQ 6871

MQ 7594

350

300

150

200

Fbb.Ff,Cu,D

Fbb,Ff,13/CU

+

225. Surnadal. ørsalmyrane 1420 IV MQ 8461 600 200 Fb,Ff,Fs,Eø +

Surnadal. Vinddøldalen 1420 I MQ 00,77 350 200 Fbb,Ff Fs 5

Surnadal. Folldalen i  S 1420 I MQ 1065 550. 500 Fbb,Ff,Fs 5
Rindal. Kysingvatnet 1521 III MQ 1989 400 100 Fb,Ff,Cu Ar,Fs (+)

S.tranda/ørskog. Røysetdalen 1219 I MQ 0012 300 20 Fbb Ff,Ar b

20. Stranda. Nibbedalen i V 1219 II LP 84,85 280 30 Ftb Ff,Cu,Eø 6

221. Stranda. Hevsdalen 1219 I LQ 8708 460 20 Fbb Ff,Cu 6

432. Sykkylven. Velledalen. Lade 1219 I LQ 82,11 180 10 Fbb,Ff,Cu 6
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4.2 V R ING V VE NEV

Tidlegare (kap. 2.2) er dei generelle verdiane av myr i naturtilstanden
omtala. Her følgjer eit oversyn over dei kriteria som er nytta i verne-
planarbeidet. Det er skilt mellom naturverdiar (verdiat i naturen
sjølv), brukarinteresser (verdiar for naturvitskapen) og vurdering av

do os rb e'

NATURVERDIER

1 Hi tor's dokume t Lokaliteten kan gi opplysingar om tilhøva i
tidlegare tider. I vegetasjonshistoriske studiar gjer torvlaga nytte
som historiske dokument, jf. kap 2.2.

r ss i ot' .
Gjenveksing av tjern, gjenveksing av slåttemyr/beitemyr og torverosjon
er døme på slike prosessar som går føre seg på myr. Denne utviklinga set
spor etter seg i strukturar og planteliv.

3 Produksion.  
I vanlege myrøkosystem er produksjonen større enn nedbrytinga, og slik
blir det avsett torv. Dyreartane er avhengige av planteproduksjonen, og
høgproduktive areal er viktige.

4 Sieldsyn.  
Verneverdien er vurdert utifra sjeldsyn når det gjeld myrtype,
strukturar, vegetasjon og flora. Ein må da skilje mellom det som er
sjeldan i landssamanheng, og det som er sjeldan i meir lokal samanheng.
Vern av sjeldne einskildartar er det ikkje teke omsyn til her, men er
der fleire sjeldne eller plantegeografisk interessante artar, vil det
auke verneverdien.

5 Tvpisk område.  
Lokalitet som omfattar myrtypar, vegetasjon og/eller flora som er typisk
(representativ) for eit område. Det er viktig å sikre eksempel på dei
typiske myrområda for regionen, og da med fine, velutvikla soneringar i
myrvegetasjonen og mellom myrvegetasjonen og andre naturtypar.

1
Lokaliteten har utformingar av myrtypar, samanhengar eller prosessar som
trer særs klart fram. Storleik har verdi da mangfaldet ofte aukar i
store lokalitetar.

7 Mangfald.  
Førekjem det mange ulike myr- og vegetasjonstypar innan ein lokalitet,
har lokaliteten høgt mangfald. Dette aukar verneverdien.

8 e i st rre
Ein myrlokalitet kan inngå som ein del av eit større landskap med fleire
verneinteresser. Døme fra Møre og Romsdal kan vere Trollheimen og Runde.
I arbeidet med vern av norsk natur er det viktig å kombinere mange
verneinteresser i eitt område. Men ei slik vurdering er det ikkje teke
omsyn til ved fastsetjing av verneverdi for myrområda i denne
verneplanen.



NATURVITSKAPELEGE VERDIAR

a mr e.
Eit område som det ligg føre gamle undersøkingar på, og der desse kan gi
grunnlag for interessante studiar av endringar i naturen. Slike myr-
lokalitetar har vi ikkje i Møre og Romsdal.

10 Nøkkelområde.  
Ein lokalitet som kan utgjere eit nøkkelområde for tolking og
dokumentasjon av naturvitskapelege interesser.

11 o i s erd.
Verdien for forsking er vanlegvis også knyLta til andre kriterier, og er
ikkje gjeve vekt som eige kriterium i arbeidet med myrreservatplanen.

v
Myrane har verdi som studie- og undervisingsobjekt på dei fleste
skoletrinn.

$ e
Verdien av å sikre eit område så urørt som råd for å kunne studere
upåverka natursystem og prosessar. Det er og viktig for å kunne saman-
likne med område som er påverka av naturinngrep. Ombrotrofe myrområde
har spesielt stor referanseverdi, da dei representerar den einaste
naturtypen som berre får næring gjennom nedbøren. Slik er dei spesielt
velegna til å "måle" endringar i nedfall gjennom nedbøren.

VURDERING AV TILSTAND OG KOR SARBART OMRADET ER

14 Tilstand.  
Det at ei myr er fri for inngrep. Slike myrområde er etter kvart blitt
sjeldne, og kriteriet er gjeve stor vekt. Vern av kulturpåverka
myrområde står og sentralt i verneplanarbeidet. Det gjeld i særleg grad
gamle slåttemyrar og myr/hei-område som gjennom lang tid har vore brende
og beita.

15 Kor sårbart området er.
Eit samansett kriterium. Ein søkjer å unngå freding av lokalitetar som
ligg spesielt utsett til jf, neste punkt. Men det finst plantesamfunn
og artar som generelt er lett sårbare ved små inngrep eller endring av
kulturpåverknad. Desse må derfor vernast og skjøttast.

16 Eidna til vern.  
Nokre myrar kan ligge spesielt utsett til, (sårbare, t.d. ved eit større
bustadområde), medan tilsvarande myrar andre stader kan ligge i meir
trygge omgjevnader. I verneplanarbeidet har ein prøvd å finne fram til
lokalitetar som er lite utsette for inngrep, som det er lett å avgrense
og der det ikkje er tilsig av forureina vatn o.l.

23
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SAMLA VERNEVURDERING

Dei opplista kriteria (1-16) utgjer eit hjelpemiddel i vernevurderinga.
Arbeidet med myrreservatplanen har vore ein kontinuerlig prosess for å
finne fram til dei "beste" lokalitetane. I dette arbeidet er det lagt
størst vekt på kriteria for naturverdi, og spesielt sjeldsvn, typisk
område klarleik og  mangfald. Rriteria for naturvitskapeleg verdi må
sjåast i samanheng med desse. Vurderinga av tilstand er avgjerande for
verneverdien.

Utifra desse kriteria er alle lokalitetane klassifisert i vernegrupper:

1a: Særle verneverdi internas'onalt (Telma-myr)

Prosjekt Telma var eit internasjonalt prosjekt for å få sikra eit
fåtal store, velutvikla og urørte myrkompleks. I Norge er det gjort
framlegg om freding av 17 Telma-myrar. I Møre og Romsdal registrerte
Moen to lokalitetar med internasjonal verneverdi. Den eine, myrane
på Haramsøy, er no øydelagd av oppdyrking, den andre er Toppmyrane på
Smøla.

vern

Store, urørte myrar med ei hydrotopografisk og vegetasjonsmessig
samansetjing som er representativ for dei ulike regionane i landet.
Slike er det fleire av i fylket.

1c: Særle verneverdi nas'onalt s esialområde

I denne gruppa finn ein både store og små myrar med spesielt
interessant flora eller særeigne hydrotopografiske tilhøve og/eller
vegetasjonsmessige tilhøve. I Møre og Romsdal fins tre slike: Tåg-
dalsområdet i Surnadal, Skjølberg på Smøla og Grøvudalen i Sunndal.

2: Verneverdi e m rar i landsdelssamanhen

I denne gruppa finn ein dei fleste myrane i verneplanframlegget. Dei
representerer eit vidt spekter med omsyn til representativitet og
sjeldsyn innan ein landsdel. Nokre av desse kan ved nærare
undersøkingar få verneverdi 1.

3: Verneverdi e m rar av lokal interesse

Her finn ein verneverdige myrar av lokal interesse som ikkje blir
tekne med i landsplanen for vern etter naturvernlova. Desse
lokalitetane bør likevel takast omsyn til i den kommunale areal-
planlegginga, da dei lokalt kan vere særs viktige både økologisk og
landskapsestetisk. Nokre av desse kan ved nærare vitskapelege
undersøkingar og vise seg å ha høgare verneverdi.

4: Mindre verneverdige myrar

5: M rar utan verneverdi

Desse to gruppene utgjer i hovudsak myrområde som har hatt høg verne-
verdi, men som i dag er øydelagde av menneskeinngrep.

Som alt nemnt, er kriteria for å gjere eit utval av verneverdige
myrområde klart avgrensa. Dersom ein i tillegg hadde tatt omsyn til



t.d. dyre- og fugleliv, geologi og landskapsmessigeverdiar,ville mange
av lokalitetane med verneverdi 2 og 3 blitt vurdert høgare. Det  må  og
understrekast at sjøl om desse registreringane er omfattande, kan det
kome til nye opplysingar slik at det i fraatida blir aktUeltå foreslå
nye myrområde freda etter naturvernlova.

Tabell 4.3 Gruppering av myrområde etter verneverdigruppe.

Verneverdi ru e

1. Sers verneverdige
1a Internasjonalt 1
1b Nasjonalt typeområde 19
1c Nasjonalt spesialområde 3

2 Regionalt

3 Lokalt

4 og 5 Liten verneverdi

45

19

15
Sum 106
==============
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4.3 ARBEIDET MED UTKASTET TIL VERNEPLAN FOR MYR I MØRE OG ROMSDAL

Arbeidet med eit utkast til verneplan for myrområde i Møre og Romsdal
starta sommaren 1984. Da blei 46 lokalitetar plukka ut for vidare
handsaming på grunnlag av undersøkingane til Universitetet i Trond-
heim (Moen 1984). (Viktig er det her å merke seg at alle lokalitetane
på Smøla er tekne ut av verneplanarbeidet. Naturvern interessene på
Smøla er så mangfaldige og store at verneområda, både m.o.t. myr og
andre naturtypar, enno ikkje er avklara.) Disse lokalitetane blei alle
oppsøkte og ei førebels avgrensing vart gått opp i marka og innteikna
på kart. veddesse undersøkingane viste det seg at nokre av desse
myrane var tekne i bruk til dyrkings- eller andre føremål, og var
såleis ikkje aktuelle til freding. Mellom desse var myrane på Haramsø-
ya som var ein av to lokalitetar i Møre og Romsdal med internasjonal
verneverdi. (Den andre er Toppmyrane på Smøla).

Etter feltregistreringane sat ein att med 39 aktuelle myromrAde. To
lokalitetar i Fræna kommune vart slått saman til ein (Gulemyrane og
Stavikmyrane). Ei liste over dei 38 aktuelle lokalitetane vart saman
med fagrapporten fra Universitetet i Trondheim (Moen 1984) sendt til
landbrukskontora i dei berørte kommunane til orientering, og med føre
spurnad om dei kjende til konkrete arealdisponeringsplanar for lokal
itetane. Kontakten med landbruksstyzesmaktene og vurderingar i samråd
med Universitetet i Trondheim førte til at 8 lokalitetar til fall ut
av verneplanarbeidet. To av desse vart utsett for øydeleggande inn-
grep, medan dei andre hadde relativt låg verneverdi eller at der var
alternative lokalitetar, samtidig som det låg føre konkrete planer om
anna utnytting fra grunneigarane si side.

I løpet av sommaren 1985 vart det arrangert ein orienteringsrunde for
grunneigarar og lokale styresmakter. Ein del nye opplysingar kom
fram, og i regi av Universitetet i Trondheim vart det derfor gjort
etter registreringar på 7 nye og 11 tidlegare oppsøkte lokalitetar.
Av dei 7 nye lokalitetane vart ein, Amsmyrai Ørsta kommune, vurdert
så verdfull at han er foreslått freda i verneplanen. Bakgrunnen for å
oppsøkje 11 lokalitetar på ny var dels for å vurdere gjennomførte
eller planlagde inngrep, dels for å avklare interessekonflikter med
grunneigarar.

Etter orienteringsrunden vart nok ein lokalitet, Hauafossenved Søya,
teken ut av verneplanen. Slik sit ein att med totalt 30 lokalitetar
som er foreslått verna som myrreservat. Dei aller fleste av desse har
fått endra avgrensing etter dei opplysingane som kom fram etter kon-
takten med grunneigarar og lokale styresmakter.

For nærare omtale av desse lokalitetane som det er gjort framlegg om
vern av, viser ein til Rapport nr. 8/85 fra Fylkesmannen i Møre og
Romsdal v/ Miljøvernavdelinga: Mellombels utkast til verneplan for
myrar.



Tabell 4.7 Arealoversikt over foreslAtte myrreservat.
dekar

* Oppgåver fra dei kommunale landbrukskontora, nokre av overslaga er usikre.
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Tabell 4.5 Arealoversikt for kommunane i Møre og Romsdal.
dekar

Kommune Total Areal Vern Jordbr Areal skikka Anna
areal i myr fremma areal til dyrking prod

plana tidl. i skog
drift skog anna

* Totalarealet omfattar og 95 daa i Meldal kommune, Sør-Trøndelag.
** Orfattar 'verna område og område som er foreslått verna og med forslag

oversendt til Maljøverndepartementet for slutthandsaming, m.a. Verneplan
for våtmark og forslag til Statens Naturvernrådsinasjonalparkutgreiing.

*** På Smøla finst så stote verneinteresser, både med omsyn til myr og anna,
at avgrensing av verneområda enno ikkje er avklara.



Tabell 4.6 Høgdefordeling av totalareal og foreslått verna myrareal.
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dekar

Rommune Høgdefordeling totalt Høgdefordeling myrverneforslag

0-60 60-150 150-300 300-600 0-60 60-150 150-300 300-600
moh. moh. moh. moh. moh. moh. moh. moh.

Heile fylket1869500 1372200 1677400 3584700 15075 3645 2380 28795

Vanylven 30400 33400 52200 151600
Sande 28600 24800 39000 42800
Herøy 39100 26400 25300 29700 175 670
Ulstein 21900 14400 24600 34900
Hareid 22700 14300 15400 29300

Alesund 48900 19000 16200 14100 - _ _
Volda 39200 46000 65900 171300
ørsta 35700 72400 86800 219900 285 _
ørskog 6600 13600 30000 56200 _ _ 5555
Norddal 9600 17800 27700 106700

Stranda 10000 22800 47600 173800
Stordal 5600 7800 12200 74700 690
Sykkylven 21500 34500 42100 115100 95 465 275 1950
Skodje 35800 35400 26500 20300
Sula 19100 9800 8300 17600

Giske 30900 3800 3400 1700 - -
Haram 73200 43400 55800 65100 705 500 660
Vestnes 45200 47900 53000 119000 390 3505
Rauma 64100 89500 87500 224300
Nesset 61900 63000 72000 178700 1106 1834

Molde 69700 69300 113600 90700 1520 - - -
Midsund 35200 10700 16400 29400 - - -
Sandøy 18900 800 - --
Aukra 52100 2100 2500 1800 - - -
Frana 173500 56100 54700 67600 8100 1265 385

Eide 49600 30100 24500 39700 1210 - - -
Averøy 101700 25500 27700 18600 905 - --
Rristiansund 19100 3000 300 - - -
Frei 24300 23400 12900 4500
Gjemnes 28900 75300 95000 126500 200 135

Tingvoll 60500 91700 82400 92000 640
Sunndal 32500 56700 75900 158000
Surnadal 69500 77600 132900 494600 8150
Rindal 1100 15200 62400 309000 550 5010
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5.  MYROSEL4DEHED LOKALL REBIONAL YERNEVERDI
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Under arbeidet med fylkesvise verneplaner blir det utført eit stort og om-
fattande registreringsarbeid for å få oversikt over dei viktige naturområda
ein har i fylket. Alle områda blir vurdert med omsyn til verneverdi, og ei
prioritering sett opp etter naturfaglege kriterier. Nokre få av desse loka-
litetane med høgste prioritet blir så foreslått verna med medhald i natur-
vernlova. I utkastet til verneplan for myr gjeld dette så langt 30 lokali-
tetar med nasjonal og regional verneverdi i Møre og Romsdal.

Alle dei andre områda som ikkje er kvalifisert til vern etter naturvernlova
har og viktige naturkvalitetar. Nokre er rekna å ha regional verneinteres-
se, andre er av meir lokal interesse.

For naturverninteressene er det lite tilfredsstillande dersom det offent-
lege arbeidet med naturvern vert avgrensa til dei relativt få og små areala
som vert freda i medhald av naturvernlova. Dei registrerte verneverdige lo-
kalitetane som ikkje er kvalifisert for slik freding, må derfor vernast på
anna vis. Ansvaret for desse områda av meir lokal verneinteresse ligg hos
dei einskilde kommunane. Samstundes har det nasjonal verdi å verne så
mykje urørt og verdifull natur som råd for dei komande generasjonane.

Desse verneverdige myrområda som kommunane har til oppgave å forvalte er
ofte viktige landskapselement, kan fortelje lokalhistorie, er hekkeplass
for fugl eller veksestad for interessante planteartar. I tillegg inneheld
dei og eigenkvalitetar som myrar. Det bør derfor ikkje gjerast inngrep i
slike myrar med mindre tungtvegande samfunnsomsyn taler for det.

I den grad dei aktuelle områda ikkje er utsett for uomgjerlege inngrep
vil vi oppmode kommunane om å innarbeide desse i arealdelen av kommu-
neplanen under nemninga "Andre område som er bandla t eller skal
bandleogiast"(§ 20-4 nr. 4 i Plan- og bygningslova). Kommunen må da
innan 4 år sikre området gjennom reguleringsplan ved å regulere
området til s esi mr e o ål naturvern etter § 25 nr. 6.

I denne rapporten er det skildra 50 myrlokalitetar. Dei fleste av desse
er ikkje oppsøkt dei siste åra, og nokre av dei kan alt vere omdisponert
til dyrking, skogreising eller andre føremål. Desse er sjølvsagt ikkje av
interesse til naturvernføremål. Avgrensingane på karta må reknast som om-
trentlege. Ei nærare gransking er naudsynt dersom ein skal gi uttale til
planlagde inngrep i og ved myrområda. Som utgangspunkt for vern av myr
bør ein tilstrebe at dei hydrologiske systema ikkje vert endra. Vi håper at
vi ved dette utspelet kan gi kommunen eit puff til sjøl å ta eit tak for å
sikre typiske naturområde i kommunen for komande generasjonar.

For dei fleste lokalitetane er det oppgjeve arealstorleik. Desse arealtala
er funne gjennom ein særs grov metode, og berre netto myrareal er rekna
med. Dersom verneverdiane i ein myrlokalitet skal sikrast, er det naudsynt
å innlemme fragment eller større delar av andre naturtypar enn berre myr.
Dei oppgjevne arealtala for kvar lokalitet er derfor mykje mindre enn det
avgrensinga på karta viser. Nokre av områda kan nok og reduserast gjennom
ei ny synfaring.

Bak i denne rapporten finst ei ordliste og ei liste over myrplantane sine
norske og latinske namn. Lokalitetsnummer og dei detaljerte lokalitets-
skildringane er henta fra to fagrapportar fra Universitetet i Trondheim.
Lokalitetane 1-104 fra A. Moen (1984), og 105-114 fra S. Singsaas (1985).
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KOMMUNE NR. LOKALITETSNAMN

Ulstein 107 Nord for Brørevatnet
109 Vest for Litlevatnet
108 Djupmyrane

Hareid 106 Søraust for Sn psøyr

ørskog 38 Fremsteelva
41 Vagsvikelva nord for Hjellesætra

Norddal 81 Valldal ved Høyhjelle
82 Valldal aust for Grønningen

Stranda 85 Gråsteinmyra

Stordal 83 Seljebotn

Sula 42 Myrar på Sula

Vestnes 93 Djupmyra
114 Nord for Ellingsgardsetra
105 Vest for Ellingsgarden

Rauma 78 Isterdalen, nordaust for Isterdalssætra
79 Isterdalen, nord for Bøsætra

Nesset 14 Vest for Fosterlågen
95 Bersåsmyra

Fræna 4 Bærmyrane
5 Vest for Frelsvatnet

113 Nordvest for Raudtuva

Frei 60 Aust for Fiske
61 Søraust for Freiåsen

Gjemnes 8 Litlavatnet
49 Stangarvatnet

Tingvoll 36 Nord for Bergemsvatnet
97 Myrvang

Sunndal 104 Grøvudalen

Surnadal 22 Kvennbødalen
26 Kvennbøen, sør for Søya
28 Søya, aust for Søyset
29 Søya, ved Hauafossen (Gjerstad)
31 Kvennbøtæla og Fjellenden
32 Romådalen
46 Langdalen
23 Fagermyran
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KOMMUNE

Rindal

Aure

Halsa

NR. LOKALITETSNAMN

16 Fossdalen
19 Myr ved Nybø
45 Sør for Skåkleiva
100 Vest for Bokksvatnet

70 Tennhaugmyra
72 Skarsdalen
73 Vest for Olsvik

9 Ved Kletten
66 Nordvest for Gjerstad
65 Vest for Glåmslia
103 Nord for Afarli
69 Aust for Blåfjellet

Tustna 74 Nordvest for Røsvatnet
75 Vest for Oshaugen



ULSTEIN KOMMUNE

Ulstein er  eit relativt stort og variert myrdistrikt nord på Hareid-
landet undersøkt. Ingen lokalitetar er foreslått verna i medhald av
naturvernlova, men i dette området finst fleire lokalitetar med
regional og lokal verneverdi. Av enkeltlokalitetar har Djupmyrane
(lok. 108) størst verneverdi, men heile fjellområdet nnrd for Brøre-
vatnet bør sjåast i samanheng. Ei sikring av naturverdiane i dette
området bør gjerast gjennom den kommunale generalplanleggingen.

Lokalitet 107. Ulstein, Flørellet, N for Brørevatnet
Kbl. M711: 1119 I UTM: LQ 40-41,22 H o.h.: 380-450 m
Flybilde: 1700 D5-6 Areal: 135 daa Oppsøkt: 17.7.85. O.A.B.

& S.S.
Verneverdi: 2-3 Figur:

Myrtype: I hellingene mot S utgjør tuebakkemyr det meste av arealet. Det er
overgang mot hei og mindre partier av terrengdekkende myr. Vanlig bakkemyr av
fastmattetype finnes også. Lengre mot N finnes et velavgrenset flatmyrparti,
(Sæmyrane).
Flora: Vanlige kystarter som Erica tetralix, Narthecium,  Polggala serpylli-
?521a, Juncus  conglomeratus og  J.  squarrosus finnes.
Vegetasion: Både fattig og ombrotrof tuevegetasjon finnes.  Her dominerer
Erlophortim  vaginatum mens Calluna, Empetrum sp., Rubus chamaemorus og  Scirp-
us cespitosus er vanlig. carexnigra kan inngå. I bunnen dominerer Cladonia
arbuscula coll. Sphagnum  nemoreum er stedvis vanlig. I fastmattene på flat-
myra dominerer Eriophorum  angustifolium. Sphagnum papillosum og  S. fallax er
vanlig i bunnsjiktet. Ellers inngår Equisetum sylvaticum, Carex nigra, Trien-
talis, Potentilla palustris, Andromeda  og Potentillaerecta.  Våtere dominerer
Eriophorum anyustifolium og  Sphagnum lindbergri.

På hellingene mot Brørevatnet finnes små sig hvor rikere vegetasjon inngår
med bl.a. Carex hostrana, C. dioica,selaginellaog  Tofieldia pusilla.  I
kildevegetasjon vokser Saxifraga stellaris, Drepanocladus  cf.  exannulatus og
Philonotis fontana.
Inngrep: Det er lite inngrep i området. En ny veg går i nedre kant av bakke-
rUrene.
Diverse: Myrtypene som finnes her, er mer velutvikla andre steder, f.eks. på
sRuiya i Haram, hvor det også er store terrengdekkende myrer, og Fløfjellet er
ikke noe alternativ til sistnevnte område.

Lokalitet 109. Ulstein, Fløf ellet, V for Litlevatnet
Kbl. M711: 1119 I UTM: LQ 38-39,21-22 H o.h.: 170 m
Flybilde: 1700 D5-6 Areal: 90 daa Oppsøkt: 17.7.85. 0.A.B.

& S.S.Verneverdi: (2)-3 Figur:

Myrtype: Det er overgang mellom flatmyr og øyblandingsmyr. Erosjon er sted-
vis vanlig. Et mindre parti er ombrotroft og føres til planmyr. Stort setttuedominans. Langs bekken er mjukmatte vanlig.
Flora: Av vestlige arter kan nevnesMyrica,Narthecrum,  Potamogeton polggoni-?5llus,  Juncus  squarrosus,  J. bulbosus, Sphagnum  molle  og  S. strictum.  Litt
mer krevende arter  finnes  som: succisa,Carex tumidicarpa, Sphagnum subnitensog  Drepanocladus  revolvens.
Vegetasion: Fattig og ombrotrof tuevegetasjon er vanligst.callunadominererMens -Scir-pus cesprtosus, Narthecrum,  Erica tetra/ix, Racomitrium lanuginosum
og  Cladonia  arbuscula coll. er vanlig.Sphagnum  imbricatum  finnes. I løs-bunnene står  Eriophorum  angustifolium, Sphagnum cuspidatum  og  S. tenelium.Langs bekken finnes fattig mjukmattevegetasjon hvor bl.a. Equisetum  fluviatile
og  Menganthes  inngår.

Elva er under gjengroing i de rolige partiene.Her finnes Ranunculusflammula og  Mgriophyllum  alterniflorum.
Inngrep:Det er ingen synlige inngrep.

35-
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Lokalitet 108. Dlstein, Fløfellet, Dal m rane

Kbl. M711: 1119 I DDM: L(2 39-40,23-24 H o.h.: 380-440 m
Flybilde: 1700 D5-6 Areal: 250 daa Oppsøkt: 17.7.85. 0.A.B.

& S.S.
Verneverd : 2-3 Figur:

Myrtype: Mesteparten av myrarealet er tuebakkemyr, men det er glidende over-
gang mot mindre partler av terrengdekkende myr oq øyblandingsmyr. Erosjon er
forholdsvis vanlig. IJO1 er det et mindre flatmyrparti. Det er ofte vanskelig
å si cm tuevegetasjonen er ombroftof eller minerotrof.

Flora: Det finnes vanlige suboseaniske arter:  Erica tetralix, Juncus sguar-
rosus, Sphagnum strictum.  1 et bekkesig fantes  Ranunculus flammula  og  Stel-
laria alsine.

vegetaslon: Fattig og ombrotrof tuevegetasjon er viktigst her. Den er domi-
Fierf. av  -Calluna.  Fllers er  Erica tetralix, Rubus chamaemorus, Eriophorum
vaginatum, Empetrum  ri-Igruou  Andromeda  og  Carex pauciflora  vanitg. I bunnen er
Sphagnum papillcsum  cg  S. macellanicum  viktigst. små fastmattefragmenter av
fattig type finnes. Her dominerer  Sc.irbus cespitosus  og  Sphagnum tenellum
mens  Eriophorum angusbifollum og Andromeda  er vanlig. I eroderte partier
står spredt  Eriophorum angusbifolium.  Erosjonsfurene har en dybde på ca. 1 m.

I en kilde av intermediær karakter fantes bl.a.  Nontia fontana, Saxifraga
stellaris, Drepanociadus  cf.  exannulatus, Philonotis fontana, Plagiomnium cf.
eilipticum  og  Scapania  sp.

Inngrep: Det er ikke synbare inngrep i området.

Diverse: Myrene har klart kystpreg, men har ikke så fin utforming som f.eks.
myrene på Skulmyra i Haram. Det er lite terrengdekkende myr.
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HARE1D KOMMUNE

I Hareid kommune er ingen myrlokalitetar foreslått verna etter natur-
vernlova. Ved Snipsøyrvatnet ligg ei lita rikmyr med lokal verne-
verdi. Denne lokaliteten bør sikrast i generalplanen.

Lokalitet 106. Hareid,Sø for Snf sø r
Kbl. M711: 1119 I UTM: LQ 43,13

Verneverdi: 3

Myrtype: Dette området utgjøres av ei elementsamling med flatmyr hvor fast-
matfe .<7eksler med tue. Et litt rotet område. Det synes å være tynn torv. Enbekk renner i N-kant ned mot vatnet.
Flora: Suboseaniske arter er vanlige somErica tetralix, Pedicularis syl-
vatzca, Polygala serpyllifolia, Carex tumidicarpa, Juncus conglomeratus, J.
squarrosus, Sphagnum  molleog S. strictum.
Vegetasion: Det er veksling mellom tue og fastmatte. I førstnevnte dominerer
.1alluz72a,-Og  Sphagnum  imbricatum er stedvis vanlig. Det er oppslag av Betula
pubescensnoe som tyder på tynn torv. Det er veksling med intermediær fast-matte hvor Myrica og Narthecium stedvis dominerer.scirpus cespitosuser
vanlig. Dactylorhiza maculataog Succisainngår stedvis vanlig. I våtere
partier vokserJuncus bulbosusog J. articulatus.

Rikere partier med Bartsia, Crepis paludosa, Carex hostiana, Eriophorum
latifoliumog Triglochin  palustre finnes ved bekken. Mot Snipsørvatnet er detfuktskog medAlnus glutinosa. A. incanastår langs bekken.
Inggrep: Det er noe påvirkning av beite i kanten i N, hvor bi.a.Deschampsia
flex5osainngår.
Diverse: Området er lite og strukturene noe rotete og er dermed ikke så godt
e§r-let.-1  reservatsammenheng. Forekomstene av rikindikatorer kan være betinget
av skjellsand.
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ØRSKOG KOMMUNE

I ørskog kommune er ein lokalitet, ørskogfjellet, foreslått freda
etter naturvernlova. I tillegg er det i kommunen eit fint myrlandskap
langs Vagsvikelva/Fremsteel (lekalitet 38  og 41). Lokalitet 41 er
av størst interesse, med innslag av rikmyr i der ellers trivielle
bakkemyrsamfunna.  Myrane ved Vagsvikelva har verneverdi som regionalt
typeområde, men lokalitet 38  har og relativt høg verneverdi. Kommunen
bør sikre heile dette myrlandskapet i. generalplanen.

Lokalitet38. ørsko Fremsteelva
Kbl. M711: 1219 I
Flybilde:1700 819-20
Verneverdi: 2-3

UTM: LQ 97-98,26-25 H o.h.: ca. 370 m
Areal: 500 daa Oppsøkt: 25.6.75 A.M.

Myrtype: Bakkemyrer dominerer med helling til over 10g. Flatmyt er vanlig.
OmErotrofe tueparti klassifiseres dels som små planmyrel, dels som tuer i ØY-
blandingsmyr. Erosjonspartier er vanlig. Ofte overgangstyper mellom myr og
åpenfukthei, og små fastmarkskoller danner mosaikk med myrene.
Flora: Erica tetralix, Bartsia, Lycopodium inundatum,  Pedicularis sylvatica,

serpyllifolia, Tofieldia, Eriophorum latifolium, Juncus squarrosus,
Sphagnum molle.  Typiskelåglandsartermangler.
Vegetasaon: Fattig fastmattemyr dominerer,der arter som  Narthecium,  Scirpus
caes732tosus, Sphagnum  compactumog S. tenellum dominerer. Mykmattesamfunn
inngår. Intermediære samfunn dekker små areal, og sporav rikmyr fins. Ombro-
troftuevegetasjonfins vanlig,men dekker bare ca. 10%.
Inngre£: Bilveger skjærer av myrene. Tidligere seterbruk.
Diverse: Trivielle myrtyper med trivielt planteliv. Myrer av denne typen
Ranmea fordel vernes et annet sted.

Lokalitet 41. ørsko . Va svrkelva N for H'ellesætra
Kbl, M711: 1219 I UTM: LQ 95-96,26 H o.h.: 2601.300 m
Flybilde: 1700 B19-20 Areal: 500 daa Oppsøkt:25.6.75A.M.
Verneverdi: 2(-3)

Myrtype: Bakkemyrerdominerer (helling til 18g), og dessuten er flatmyrvan-
Iig. Kanthøgmyr, planmyr og øyblandingsmyr har ombrotrofe parti, småstreng-
myrparti (flarker med løsbunn og mykmatte dekker ca. 10%) inngår.Myrene
veksler med furuskog. •
Flora: Alle artene nevnt under beskrivelse av lokalitet38 inngår. 1

nevnes:Myrica,  Dactylorhiza incarnata,  Carex tumidicarpa,sphagnum
cUsPidatum, S. strictum.
Vegetason: Fattige fastmattesamfunn av trivielle typer domineter. Dessuten
Tins-InteEmediær vegetasjon ganske vanlig, og rikmyrflekker inngår også.

Små øyer med ombrotrof tuevegetasjon er oftest dominert av sphagnum
fuscum. Racomitrium lanuginosumer også vanlig.
Diverse: Myrene ligger i dalsøkk med myrglenneroppover Irene. Bilvegenligger
OZT'efIFOF  de største myrene. Kraftlinje skjærer gjennom landskapet. Flere gamle
setervollerved lokairteten. Myrene er relativt små,oppsplittet av fastmarks-
koller,ognoe naturlig verneområde er vanskelig å velge ut. Typene er stort
sett trivrelle, men innslaget av rik vegetasjon er interessant.
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NORDDAL KOMMUNE

Kbl. M711: 1319 IV
Flybilde: 1700 E55
Verneverdi: 2-3
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Ingen myrlokalitetar er foreslått verna etter naturvernlova i kom-
munen. Langs Valldøla ligg det to mindre myrlokalitetar med relativt
høg verneverdi. Lokalftet 82 hadde vore aktuell til myrreservatplanen
dersom han hadde vore noko større. Begge lokalitetane representerer
regionalt viktige myrtyper som ikkje er representerte i andre lokali-
tetar i nærleiken. Den nære tilknyttinga til den verna Valldøla og
forekomsten av nokre interessante vadefuglartar auker verdien av
områda. Dei bør begge sikrast i den kommunale generalplanen.

UTM: MQ 24-25,13-14 H o.h.: 350 m
Areal: 120 daa Oppsøkt: 21.8.80 A.M.

Myrtype: Bakkemyr (med helling til over 159) dominerer, og dessuten fins
?TriEmyF. små tuer på flatmyra. 0vake kilder fins.

rd

Flora: Subosean1sKe arter:  Luccpodium  inundatum, Nartheciush  Sarex tumidi-
carpa, Juncus articulatus, J.  bulbosus. Ellers nevnes:Saxifraca  aizoides,
Garex flava, Scirpus quinqueflorus.

Ve9etas2on:Fatttge og :ntermedlære fastmattesamfunn dominerer. Små flekker
Ear Fikmy?. Stort sett trivielle samfunn av bakkemyr som er under gjenvoksing
fra kantene ved at småbjork brer seg.
Inngre£: Tidligereslåttemyr. Området er sterkt beita.
Diverse: Myrene ligger som ei stripe mellom elva og bratt bjørkeskogli. En
reEke-Eekkerog sig krvsser myrene. Myrene representerer typiske bakkemyrer
for denne del av landet. valldølå er varig vernet, og eventuelt vern av myrene
må sees i sammenheng med andre verneforhold.
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Lokalttet 82. Norddal Valldalen. M r ø for Grønningen
Kbl. M711: 1319 IV
Flybilde: 1700 E55
Verneverdi: 2

Myrtype: Vartert myrkompleks med mange
Itst,-men også bakkemyr og kanthmgmyr
hol fins.

Flora: Suboseandske arter:Narthecium,
Ellersnevnes: Bartsia, Scheuchzeria,
tre sistnevnte arter er svært vanlige

UTM: MQ 23,12 H o.h.: 350 m
Areal: 120 daa Oppsøkt: 21.8.80 A.M.

myrelementsamlinger. Flatmyr er van-
Inngår. Flere små tjern og flere sluk-

Carex tumidicarpa, Juncus articulatus.
Sphagnum lindbergii,  S. riparium. De
mykmattesamfunn.

Vegetasjon: Fatttg vegetasjon dominerer, og det fins små flekker med inter-
meatærmyr. De minerotrofe myrene veksler mellom fastmatte og mykmatte, og
dessuten er store areal krattbevokst (bjørk og vier). De ombrotrofe partiene
har mest tuevegetasjon (Fieurozium schreberi og Sphagnum  fuscum er vanligst)
og fastmatte(Scirpus caespitesus -  Sphagnum tenellum-samfunn).
Inngrep: Tekniskesungrep er ikke registrert. Gjengroing av de minerotrofe
myrene skyldes nok opphør av slått og/eller beite.
Diverse: Lokalitet 81 og 82 er begge små og ligger ved Val1dølå som er et
vartg vernet vassdrag. De to lokalitetene representerer to forskjellige typer
(førstnevnte er et bakkemyrkompleks). Likevel har lokalitet 82 prioritet i
vernesammenheng framfor lokalitet 81.
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STRANDA KOMMUNE

Lokalitet 85, Gråsteinmyra, er den einaste registrerte myrlokaliteten
med høg verneverdi i kommunen. Kombinasjonen av mjukmattesamfunna på
dei blautaste partia av Liamyra og bakkemyrane i lia i sør gjer denne
lokaliteten verdfull. Lokaliteten var blant dei områda som i starten
på verneplanarbeidet var vurdert som aktuell til freding etter natur-
vernlova.Det er derfor viktig at kommunen sikrar dette myrlandskapet
gjennom den kommunale planlegginga. Lokaliteten ligg og sentralt i
natur- og friluftsområdet "Str 8: Kjellstaddalen - Røyrnusdalen" som
er nærare skildra i Fylkesmannen sin registrering av friluftsliv og
naturvern i 1976. Av meir spesiell interesse kan det vere at myrane
er hekkeområde for m.a. blåstrupe.

Lokalitet 85. Stranda. Gråsteinm ra
Kbl. M711: 1219 11
Flybilde:3015 E18-19
Verneverdi: 2

Myrtype: Bakkemyr (med helling til over 15g) og flatmyr dominerer. Dessuten
?anssvakt utvikla kanthøgmyr og parti med øyblandingsmyr (ombrotrofe tuer i
veksling med matte.

Flora: Erica tetralix (ikke vanlig), Carex tumidicarpa.
Vegetaslon: Fattigmyr dominerer og størst areal har fastmatte. På flatene
Iike s fOr vegen har store areal mykmatte. Lågproduktive, stagnerende matte-
samfunn (medmye  Sphagnum compactum) dominerer, men det fins også ekspansive
mykmattermed  Scheuchzeria-Sphagnum magellanicum-samfunn. Nartheclum  domi-
nererofte bakkemyrene. Tuevegetasjon har mest  Racomitrium lanuginosumi
bunnen. Ofte er det glidende overgang mot fuktheisamfunn.
inngrep:Ikke registrerttekniskeinngrep utenom området ved bilvegen.
Diverse: Bare deler av et stort myrlandskap er oppsøkt. Lokaliteten har
sEoremykmattesamfunn, og dette er ikke vanlig i denne del av landet. Plante-
liveter trivielt. Lokaliteten er en god del forskjellig fra lokalitet 86 og
lokalitetSogn og Pjordane nr. 51 som begge ligger i nærheten. Som eksempel på
et stort myrlandskap med flatmyr og bakkemyr er lokaliteten aktuell i reservat-
sammenheng.
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STORDAL KOMMUNE

I kommunen er det to myrområde med høg verneverdi. Det eine, Selje-
botsmyra, er foreslått verna i myrreservatplanen. Seljebotnområdet er
vurdert litt lågare, og inneheld dei samme myrtypane som Seljebots-
myra. Men dette området inneheld mange andre viktige landskapselement
og må reknast som eit uvanleg vakkert og verdfullt naturområde. Det at
Stordalselva no er verna auker interessa for og å verne landområda
omkring. Området bør derfor sikrast til naturvernføremål i general-
planen.

StoraaL
Lokalitet 83. . Sel ebotn

Kbl. M711: 1319 IV
Flybilde: 1700 E45-46
Verneverdi: 2

UTM: MQ 08-10,16-17
Areal: 600 daa
Figur:

H o.h.: 400-460 m
Oppsøkt: 21.8.80 A.M.

Myrtype: Brei dal som er dominert av myr i bunnen og et stykke oppover liene.
BaRkemyr (med helling opptil 20g) dominerer, og flatmyr er vanlig. små parti
har øyblandingsmyr og kanthøgmyr. Noe erosjon. Slukhol og svake kilder fins.

Flora:  Erica tetra2ix, Bartsia, Dryopteris oreopteris, Saxifraga stellaris
og Carex tumidicarpa  er blant de interessante artene i et område med triviell
flora.

Vegetasj,on: Fattlge bakkemyrsamfunn dominerer, med triviell vegetasjon der
»artEciurv er vanlig. Ombrotrof vegetasjon bare som tue, og to ulike typer
opptrer. Markerte tuer er dominert av  Racomitrium  lanuginosum,  mens  Sphagnun
fuscum  er vanlig. Kanthøgmyrene har jevnt tuenivå der det veksler mellom domi-
nans i bunnsjiktet mellom mange arter, bl.a.  Pleurozium  schreberi, Sphagnum
nemoreum, S, fuscum

Inn9re2: I følge grunneier (Karl Langhaug) sluttet markaslåtten i området ved
arhunareskiftet, og siden er området nyttet som beiteland. Det er plantet gran
pfflfastmark flere steder.
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SULA KOMMUNE

Myrane på Ytre Sula er rekna å ha regional verneverdi. Slike store og
inntakte myrlandskap ved kysten har etterkvart vorte sjeldne. Myrom-
rådet ligg sentralt i det store ndturområdet som er avgrensa i Fylkes-
mannen sin registrering av friluftsliv og naturvern i 1976, område
nummer "Ale 1: Ytre Sula". Her er det i tillegg til myrane nemnt
andre store naturverninteresser som dei frodige lauvskogsliene og det
rike dyre- og fuglelivet. Mellom anna finst lappspurv, heilo og
lirype. Området er og viktig som friluftsområde. I den nemnte regist-
reringa er Ytre Sula rekna å ha naturverdiar av nasjonal verneinteres-
se.

Lokalitet42. Sula. M rer å sula
Kbl. M711: 1119 I
Flybilde: 3150 X3-6 W1-10
Verneverdf: 2

Myrtype: Stort myrlandskap i veksling med fukthei (Nardus-hei). Myrene er
svært lekstremt) erodert, og store areal har løshunn. Ombrotrofe parti fins
som tuer omgitt av løsbunn. Det er problem med å klassffisere myrene til myr-typer,men myrene føres til flatmyr, bakkemyr (hel- og tuebakkemyr), øybland-
ingsmyr og terrengdekkende myr. Svake kilder fins.
Flora: På ombrotrofe tueparti i tilknytning tfl erosjonsparti fins bl.a.
Lotseleurea. Phgllodocae,  Carex bigelowii, Deschampsia flexuosa.  Pedicularfs
sylvatica, Saxifraga aizoides, S. stellaris fins.  Erica tetralix, Mgrica  og
Sphagnum  imbrIcatum er ikke registrert.
Vegetaslon: De omfattende erosjonssystemene har ulike samfunn (stadier) fra
store ar-e-al med 1øsbunn uten vegetasjon (ofte med spredt  Eriophorum  angusti-
foIlum)  til 1øsbunn med noe vegetasjon av grasvekster, til samfunn der mosene
dekker ca. 50%  (Sphagnum  compactum, S. lindbergit, S.  papillosum, S. tenellum)
til tuevegetasjon der  Racomitrium lanuginosum dominerer. Flekker med inter-
mediære samfunn inngår.
Inngrep: Det er ikke synlige rester av teknfske inngrep, men tidligere torv-
stikking og husdyrbeite har nok satt sine preg på området.
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VESTNES KOMMUNE

I Vestnes kommune er to lokalitetar foreslått verna i myrreservat-
planen, ørskogfjellet og Svartelva i Fiksdal. Djupmyra mellom Sørås-
vatnet og Flatevågen har og høg verneverdi, men er noko lita til å
vernast etter naturvernlova. Lokaliteten er det siste intakte myr-
området mellom Flatevågen og Tomrefjorden, og er slik viktig å sikre
som eit døme på myrtypane50M ein gang var vanlege her. Lokaliteten
bør disponerast til naturvernføremål gjennom den kommunale arealplan-
legginga, I Skorgedalen ligg det fleire mindre myrområde på begge
sider av elva. Her finn ein innslag av rikmyr og interessante plante-
artar som dels er av regronal verneverdi. Områda langs elva, og den
lille men spesielle bakkemyra nord for vegen (lok. 105), bør derfor
haldast fri for inngrep så langt det er råd.

Gokalitet 93. Vestnes. D'u m ra

Kbl. M711: 1220 II
Flybilde: 1555 C17-18
Verneverdi: 2

1;2-1

llr L, "a frr'w -
ruptirk-

UTM: LQ 97-98,45
Areal: 150 daa
Figur:

MZrtype: Hovedmyra er ei langstrakt obbrotrof elementsamling med svak hvelv-
ing soM klassifiseres som høgmyr (alternativt p1anmyr). Lagg mot fastmark, men
uten tydelig kantskog. Markerte strukturer og noe erosjon. Ellers fins plan-
myr, flatmyr og svakt hellende tuebakkemyr (til 8'å  helling).

Flora: Betula nana, Erica tetralix, Pinguicula vulgaris (ombrotroft),Juncus
Conglomeratus,  Hypnum cupressiforme, Sphagnum lindbergai, S. quinquefarium (i
samfunnpå overgang mot fuktskog).
vegetason:Ombrotrofvegetasjondominerer, og tuevegetasjon utgjør det aller
meste. Racomitrium lanuginosum dominerer, men også Sphagnum imbricatum og
S. fuscum er vanlige. Narthecium og Rhynchospora alba er vanligei høljer
der løsbunn (erosjon) er VanlOgst. Fattigmyrene har trivielle samfunn, bl.a.
Mgrica-Molinia-samfunn i  kantene. Ei lita ombrotrof mvr N for hovedmyra (som
synes stagnerende) har ekspansive samfunn dominert av Sphagnum  magellanicum og
S. papillosum. Soråsvatnet har brei sone med vannvegetasjon der bl. Scirpus
lacustris inngår.

Inngrep: Myrene lenger vest er grøfta. Det er tatt torv i kantene av Djupmyra,
og der går el kraftlinje langs denne myra.
Diverse: Denne lokalitet inneholder siste rest av intakt myr sow, er aktuell

vernesammenheng av et tidligerestort myrareal mellom Vestnesog Tomrefjord-
en.
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Lokalitet 114. Vestnes N for Ellin s ardsætra
Kbl. M711: 1220 II UTM: LQ 95,36,95-96,37 H o.h.: 200-280 m

96,38
Flybilde: 1700 A16-17 Areal: 100 daa Oppsøkt: 20.7.85. O.A.B.

& S.S.
Verneverdi: 2-3

Myrtype: Lengst S finnes bare små bakkemyrer vekslende med bjørkeskogav
bær og småbregnetypen. Disse er dels av fattig dels av intermediærkarakter.
I sig finnes noen steder rikmyr. Området er svært oppsplitta. Lenger N henger
myrene mere sammen, men her er det gjennomgående fattlgere. Her finnes et
parti øyblandingsmyr med ombrotrofe tuer og fattige fastmatter.
Flora:  Suboseaniske  arter: Erica tetralix, Narthecium, Pedicularis sylvatica
og  Polvgala

Rikmyrarter: Crepis paludosa, Dactylorhiza  incarnata, Eriophorum lati-
folium, Campylium stellatum og  Anerua pinguis.
vegetaslon:Fattige fastmatter er dominert av  Scirpus caespitosus og  Narthe-
czum. Mo7inia, Potentilla erecta, Carex panicea og  C. pauciflora er vanlig.
I bunnen dominerer Sphagnum papillosum og  S. rubellum.  Intermediært inngår
Euphrazia sp.,  Selaginella, Tofieldia pusilla, Succisa, Carex dioica, C.
tumidicarpa og  Sphagnum subnitens.  I tuevegetasjon dominerer Calluna,mens
Empetrum hermaphroditum, Rubus  chamaemorus, Cladonia arbuscula coll. og  Pleu-
rozium er vanlig.
Diverse: Det er noen flekker med rikmyr i området, men myrarealet er delvis
oppsplitta.Bare i N er lokaliteten mer sammenhengende. Det beste er derfor å
sikre rikmyr innenfor lokalitet 40 (ørskogfjellet).

105. Vestnes. Skor edalen, V for Eilin s arden
Kbl. M711: 1220 II UTM: LQ 96,98
Flybilde: 1700 A16-17 Areal: 5-10 da

Verneverdi: 3

Myrtype: Dette er ei lita bakkemyr som består av ei elementsamling. I øvre
kan€er det gradvis overgang mot fukteng.
Flora: En del suboseaniske arter finnes bl.a. Erica tetralix, Narthecium,
Polygala serpyllifolia og  Carex tumidicarpa, Noen rikmyrindikatorer kan også
nevnes: Bartsia, Crepis paludosa, Dactylorhiza  incarnata og  Eriophorum lati-
folium. Arnica montana er funnet i fukteng.
Vegetason: Intermediær fastmattevegetasjon dominerer med bl.a. innslag av
selaginella,Parnassia og  Succisa.  Sphagnum  papillosum og  S. subnitens er
vanligst i bunnsjiktet.  S, warnstorfli finnes. Små mjukmattefragmenter med
Carex rostrata, Menuanthes og  Juncus  bulbosus  finnes. Rik fastmattevegetasjon
ftnnes i sigene.  Va.ccinium uliginosum og  Betula pubescens  finnes i kanten.
Innsre2: Riksvegen ligger i S-kant av myra.
Diverse: Myra er svært lita og er derfor ikke så godt egnet i reservatsammen-.
fieng.Tilsvarende typer finnes på S-sida av Krokåa mellom Fremstedal og fjell-
stua på ørskogfjellet.
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RAUMA KOMMUNE

Isterdalen er einaste området det er registrert verneverdig myr i
Rauma kommune. Her er to i utgangspunktet særs verneverdige myrområde
utsett for omfattande og meiningslause inngrep. Saman med den rike
lauvskogen og den freda elva utgjer desse myrane eit uvanleg verdfullt
naturområde som burde ha vore spart for slike inngrep som ein i dag
kan sjå. Myrane inneheld likevel store verdiar for fugle- og dyreliv,
og ein finn framleis inntakte myrplantesamfunn på mindre område, slik
at kommunen bør leggje vekt på å sikre dei gjenværande naturområda
gjennom det vidare generalplanarbeidet, sjøl om det alt har stranda
ein gong.

Lokalltet 78. Rauma. Isterdalen. M r  Nø  for Isterdalssætra
Kbl. 14711: 1320 III
Flybrlde: 1870 K15-16
Verneverdr: (1b)-2

Kbl. M711: 1319 IV
Flybrlde: 1870 K15-16
Verneverdl: 2(-5)

UTM: MQ 31,31
Areal: 100 daa
Figur:

Lokalltet 79. Rauma. Isterdalen. M r N for Bøsætra

UTM: MQ 31,30
Areal: 120 daa
Frgur:

H o.h.: 30 m
Oppsøkt: 20.8.80 A.M.

Myrtype: Flatmyr og ombrotrof myr i veksling. De ombrotrofe partiene som
er  7tueaominert og som har svak hvelving og kantskog klassifiseres som platå-
høgmyr (overgangstype mot planmyr).

Flora: I ombrotrof tuevegetasjon inngår bl.a.  Loiseleurea, Cornus, Dactylor-
hiza maculata, Narthecium,  Carex pauciflora, Hypnum cupressiforme.

Vegetaslon: Tuevegetasjon dominerer de ombrotrofe partiene, og  Narthecium
og  Sci-rpus caespitosus inngår sammen med de dominerende artene  Calluna og
Eriophorum vaginatum.  I bunnen er  Racomitrium lanuginosum  vanligst, men også
Pleurozium schreberi og Sphagnum imbricatum er vanlige. Matte-høljer fins.

De minerotrofe partier har mattevegetasjon med  Rhynchospora  alba, Scheu-
chzeria,  Sphagnum  compactum, S. lindbergii.  Ved Istra fins fine oreskoger
(jfr. Sæther 1982).

Inngrep: Kraftlinje krysser begge myrene uten å medføre omfattende inngrep.

Diverse: Lokaliteten omfatter to myrkompleks

A. 80 daa nærmest Istra har sentralt ei flatmyr, og denne omgis av høgmyr
i alle retninger unntatt i tre dråg som drenerer flatmyr.

B. 20 daa, nærmest Isterdalssætra. Størstedelen er ombrotrof, og i kant-
ene (særlig i S) er det flatmyr.

Hovedmyra (lok. 78A) har høgst verneverdi av myrene i Isterdalen, og denne
myra bør vernes som siste eksempel på ei litt større, intakt myr i denne del av
fylket.

H o.h.: 30 m
Oppsøkt: 20.8.80 A.M.

Myrtype: Størstedelen av myra har svak helling med vekslingmellomtuer (dels
strengtorm), matte og flarkgjøler (dels langstrakte). Hoveddelen av myra tolk-
es som strengblandingsmyr (svake strukturer) og dessuten fins flatmyr og et
parti med planmyr (i S).

Flora:  Narthecium,  Carex tumidicarpa, Juncus conglometarusog Sphagnum
imbrzcatum representerer de suboseaniske artene.  Hypnum cupressiforme fins i
tuer (ikke vanlig).

Vegetasion: Mattevegetasjon dominerer myra, dels er denne ombrotrof, dels
eRstremfatig. Det fins dessuten vanlig fattigmyr og intermediær mattevegeta-
sjon. Tuevegetasjon dekker også endel, og representerer samme type som nevnt
for lokalitet 78. Ganske store areal har løsbunn/åpent vann. I kantene i N
fins krattmyr.

Inngrep: Stor grøft (1-2 m dyp, 2-3 m brei) er lagt tvers over hele myra.
Dessuten er et lite partr i  ø  grøfta.

Diverse: Grøfta viser at myra gjennomgående er 2 m dyp, og at gjølene har
ca. 1-1,5 m torv i bunnen (gjølene er altså ca. 0,5-1 m dype).

Grøftene reduserer verneverdien sterkt, og muntlige opplysninger går ut på
at ytterligere areal er grøfta etter 1980.



NESSET KOMMUNE

Lokalitef  14.  Nesset.

Kbl. M711: 1320 I
Flybilde:  1970 .725-17
Verneverdi:

for Foster1å en,  S  for St0relva

DTM: MQ 4C-41,66-67
Areal:  4C0  daa

Myrane vest for Vettavatna er foreslått freda i myrreservatplanen. I
kommunen er det og to andre verneverdige myrområde. Bersåsmyra har
regional verneverdi og bør få høg prioritet i det kommunale planar-
beidet. Det er i så fall viktig å avgrense myrområdet mot området for
skogplantingsforsøk. Eit naturvernområde kan kanskje sameinast med
ein plan for utnytting av Bersåshaugane til friluftsføremå Myr-
området vest for Fosterlågen er alt noko påveyka av grøfting til skog-
planting. Som myromrAde har det lokal verneverdi, men som ein del av
det store myrkomplekset som fortset aust for Fostertågen har det og
stor verdi for fuglelivet. Innafor lokalitet 14 hekker m.a. kvinand,
gluttsnlpe og grønnstilk. Totalt sett er derfor også denne lokalitet-
en så verdfull at så store delar som råd bør vernast mot vadare grøft-
ing.

100  m
--'rsokf. 22 8.74  A.M.

Myrtype: Dlatmyr  sg  glIke gtfo=nger av planmyr dominerer. Store myrparti
Ear erosjon der 3et veksler mellom  fg e og Icasbunn. Dels fins også planmyr med
mye mattevegetasjon. Dakkemyr fins  1  kantene.
Flora: Suboseaniske arter som  Erica tetralix, Myrica  og  ''artneciumdominerer.Y-M-Ykmatterstår  Lycopodium inundaturn, Juncus stygius, Rhynchospora alba, R.fusca i de samme samfunn.
Vegetasi.on: Ombrotrof og fattig vegetasjon domlnerer. intermediære myk-
MifteR-IFIngår.

Inngrep: Gryffting påvirker store deler av lokaliteten,og dette reduserersfern verneverdien.Bare deler av det store myrområdet er oppsøkt.
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Lakalitet 95. Nesset. Bersasm ra o m rer i S

Kbl. M711: 1320 I
Flybilde: 1070 030-31
Verneverdi: 2

UTM: MQ 54-55,64-65
Areal: 500 daa
Figur:

H o.h.: 140 m
OppsøSt: 25.8.80 A.M.

Myrtype: Flere myrkompleks med mange myrelementsamlinger. Flatmyr og bakke-
myr (opptil 8g helling) veksler med ombrotrofe partr. Det frns ikke store
ombrotrofe elementsamlinger, og ofte veksler ombrotrofe tuepartr med svakt
minerotrof myr. Myrtypene er oftest ikke klart utformet, men de ombrotrofe
partiene klassafiseres som planmyr og kanthøgmyr.

Flora: Suboseanrske arter er dels dominerende. 'Ellershar myra travrell
MOH der  Sphagnum imbrica2um og  Rhynchospora  a2ba  er vanlige arter.
Vegetaslon: pe ombrotrofe partiene domineres av tuevegetasion der  Racomitrium
lanuyinosum  og  Sphagnum imtricatum  er vanlrgst i bunnen. Erssjon med løsbunn
fins spredt, men dekker sjelden mere enn 10 %. Fattigmyrsamfunn dominerer, og
Myrica  preger store areal. Rikere bakkemyr med  Eriophorum 2atifo1ium og
brunmoser inngår. Overgangstyper mellom skogsmyr og fuktskoq er vanlig.
Diverse: Myrene innen denne lokallteten er avgrenset av bilveger. Bersås-
myra og den største myra ca. 1 km lenger mot SSV har omtrent Irk verneverdi.
Det kan være aktuelt å verne en del av området.
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FRÆNA KOMMUNE

I Fræna kommune finst eit mangfald av fine og viktige naturområde. Det
gjeld også for myr. To lokalitetar er foreslått verna etter natur-
vernlova, Gule-/Stavikmyrane og Fræneidet. I tillegg er tre andre lo-
kalitetar rekn å  ha regional/lokal verneverdi. Den mest verdfulle er
lok 5: Vest for Frelsvatnet. Ei smal stripe av denne myra ser ut til
å bli sikra gjennom verneplanen for våtmark. Mest utifra myrfaglege
interesser, men og utifra dei ornitologiske interessane, er det ønsk-
jeleg å innlemme ein større del av myra i naturreservatet. Vi vil
derfor oppmode kommunen om å vurdere ei slik utviding gjennom general-
planarbeidet. Oppe på platået NV for Frelsvatnet ligg ein mindre lo-
kalitet med terrengdekkjande myr. Dette er den nordlegaste lokalite-
ten i fylket med slik myr, og er av så stor naturfagleg interesse at
den bør vernast gjennom den kommunale planleggingen. Også Bærmyrane
aust for Skaret bør så langt råd sikrast i generalplansamanheng.
tillegg til naturverninteresser har ein her og store friluftslivsinte-
resser.

Lokalitet4. Frana.  Bærmyrane
Kbl. M711: 1320 IV
Flybilde: 1870 D18,19
Verneverd/:2-3

Myrtype: Stort myrlandskap med veksling mellom bakkemyr (til ca. 20g helling)-
og Intmyr. Mindre areal med oyblandingsmyr, terrengdekkende myr og planmyr
inngår. Ofte overgangstyper mot fukthei og mot snøleie. Mye erosjon.
Flora: Trivielle suboseaniske arter er vanlige, men låglandsarter som Myrica,Rhynchospora  alba cg Sphagnum  imbricatum mangler. tycopodium  inundatum,Sphagnum molle og S.  strictum inngår. Det samme gjelder noen næringskrevendearter: Bartsia, Corallorhiza, Crepis paludosa, Eguisetum  hyemale, Tofieldia
pusilla.  Eriophorum
Vegetaslon: Trivielle fastmattesamfunn av fattigmyr domtnerer. IntermediæreInngår flere steder, mens rikmyr såvidt er registrert Thevegetasjon
fins vanlig på forhoyninger og i overgang med heivegetasjon.
Inngre2: Mange hytte/ ligger spredt i området. I N går bi1veg, og flere sted-e'r er det gu:øfter. Området bærer tydelig spor av å være et mye benyttet tur-
område.

Diverse: Myrene er trIvtelle, og typene bøl hellervernes et sted der inngrep-ene er mindre.

_
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UTM: MQ 15-p,63-65 H o.h.: 215-290 m
Areal: I km Oppsdkt: 23.6.75 A.M.
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Lokalitet 5. Fræna Vest  for Frelsvatnet
Kbl. M711: 1220 I
Flybilde: 1870 38-9
Verneverdr: 2

Myrtype: Flere ombrotrofe myrelementsamlinger som er delt opp av dråg. De
ombrotrofe partiene klassifiseres som atlantisk høgmyr og planmyr. Hvelvingen
på de ombrotrofe partlene er svak. De ombrotrofe partiene har mye erosjon og
omgts av flatmyr.
Flora. De trivielle suboseantske artene er vanlige. Ellers tringårPolygalaserpyllifolia, Carex cf. aquatilis, C. dioica, C. pulicaris, C. tumidicarpa.
Ve2etas2on: Ombrotrcf tuevegetasjon dekker mer enn 80 % av de ombrotrofe
(lelere.PacomitrIum ianuo2nosum og Sphagnum  indoricatum er vanligst  i  bunnen.Myrica og PInguicu2a vu2garls fins ombrotroft. Ved elva er det ftne samfunnav høgstarrsump.

Inn2re2: Ny veg like S tor myra og grøfter østre og vestre deav myrariauserer verneverdlen. Lo'frcaliteten er likevel ikke helr uakrue.: verne-
sammenheng.

Lokalitet 113. Fræna, NV for Raudtuva
Kbl. M711: 1220 I UTM: MQ 04-05,79
Flybilde: 1870 38-9 Areal: 150 daa

Verneverdi: (2)-3

Mvrtype.: Det meste av myriandskapet heller mot SV og er tuebakkemyr. Torva
synes a være tynn de fleste steder. Terrengdekkende partier utgjør lite, men
lengsi i NV er det et parti med haugmyr. På toppen er det heivegetasjon, ofte
med oppstikkende stein. Ned mot skouen i V er det partiermed trekledt bakke-
Wyr.

Flora: Kystarter:Erica tetralix, Narthecium, Juncus squarrosusog Sphagnum
iMBEicatum
Vegetasion: Fattig tuevegetasjon dominerer, men også ombrotrof finnes.
Call5na dbminerer, stedvisogså Scirpus cespitosus.Feltsjiktet er tett.
Empetrum hermaphroditum, Rubus  chamaemorus, Betula nana og Drosera rotundi-
folia er vanlig. I kanten inngår Vaccinium spp. Bunnsjiktet er ofte dårlig
utviklet, men  Racomitrium lanuginosumog Cladonia spp. kan stedvis dominere.
Arctostaphylos alpinaog Rhytidiadelphus  loreus  inngår  i  tuene.

Fastmatte finnes bare som små fragmenter. Her dominererScirpus cespi-
tosus sammen med  sphagnum compactumog S. tenellum.
Inngre2: Ingen synlige inngrep.
Diverse: Lokaliteten er også nevnt hosMoen (1984).
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FREI ROMMUNE

I Frei kommune finst ingen myrområde som er aktuelle for freding etter
naturvernlova. På Frei er det to mindre lokalitetar med regional/-
lokal verneverdi. Desse ligg inneklemt mellom vegar og bustadhus, og
er sldk vanskelege å sikre upåverka av inngrep. Kommunen bør likevel
så langt råd ta omsyn til dei i generalplanarbeidet. Den bustadnære
lokaliseringa auker verdien i pedagogisk samanheng, og slike myrområde
er og viktige landskapselement.

Gokalitet 60. Frel Mvr ø for fiske

Kbl. M711: 1321 Il
Flybilde: 1685 F9-10
Verneverdi: 3

Myrtne: Myra ligg  pa  horhoyning i terrenget, og synes d representere ei svak
Eøgmyr. Sentralt el del veldig markerte, uregelmessige struktUrer med høge
tuer (90 %) med furu i veksling med erosjonsfurer. Svak kantskog.

Flora: Suboseaniske arteJ er vanlige, bl.a. Juncus  conglomeratus,  J. squarros-
os. Betula nana og Sphagnum fuscum er vanlige.
Vegetasion: Ombrotrof tuevegetasjon dekker 90 %, har spredt småfuru og noen
fl sinå  6førker (1 rr).Calluna dominerer. Dessuten inngår Eriophorum  vagi-
natum,  Empetrum  nigrum, Rubus chamaemorus, Andromeda. I bunnen inngår Raco-
mitriumlanoginosum,Sphagnum imbricatum, Cladina spp., Pleurozium schreberi,
Hypnum cupressiforme, Hylocomium  splendens, Sphagnum  fuscum, S. nemoreum.  I
lågt tuenivå inngår også Narthecium,  Scirpus caespitosus, Erica tetralix,
Sphagnum  rubellum, S. papillosum, S. magellanicum.

Høljene har'mest losbunn, men noe mykmatte inngår med  Rhynchospora alba,
Drosera anglica, Sphagnum tenellum, S. cuspidatum, S. compactum.  Kantskogmed
Sphagnum angustifoliumfins.
Inngre2: Det ligger hus inntil myra, særlig nært i S. i V er det grøfta
Innover myra. I V går kraftlinje over myra, og i NØ fins gjerder.
Diverse: Denne høgmyrtypen, med svært markerte, uregelmessige strukturermed
ruru p-å tuene bør vernes i de ytre deler av fylket. Lokalitet59,60 og 61
representerer samme type.

Lokålitet 61. Frei.  E0 for Freidsen  

Kbl. M711 1321 II UTM: MQ 38,90
Flybilde: 1685 07-0 Areal: 60 daa

Verneverdl: 2-3

Myrtype: svakt hvelva nedborsmyr med svak kantskog. Uregelmessige strukturer.
mye eros}on. Dype eresj=sfurer keder Vannet mot kantee. Tedominarls, men
høljer, (faatmatte-løsbunn) dekker også store areal.
Flora: Rhynchospora  alba er vanlig, stedvis dominant. Erica tetralix og7157T.heciumer vanlige. stedvis dominante. Betula  nana og sphagnUM fuscum
fins.  .Ringuicula Vulgar2s står ombrotroft.
Vegetasion: Callunadominerer feltsjiktet på tuene.  Erlophorum  vaginatum
nesflanIlgst.Rubus chamaemoruser svært vandig. I bunnen dominerer Raco-
mitrium og Cladina  spp. Sphagnum-arter (S, imbricatum  vanligst, men S.
rubellumog  S. fuscum  er og vanlig) dekker også mye. Holjene er dominert av
Scirpuscaespitosus.Bunnen domineres av  Sphagnum tenellum, men  S. compact-
um og S. cuspidatum er vanlige arter. Furutrær/busker spredt over hele myra.
Inngrep: IiI)erort område.
Diverse: Ei lita myr som kan stå som type for dette området (jfr også lok.

,60).
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GJEMNES KOMMUNE

I Gjemnes kommune er det ikkje gjort framlegg om myrreservat, med
unnatak av den nordlege fliken av Vettavatnområdet i Nesset kommune.
Kommunen har likevel viktige myrområde å forvalte. I heile dalføret
fra vestenden av Fosterlågen til Aspåsmyrane finst store myrkompleks
med ein variert flora og fauna. Dei viktigaste fugleinteressane er
sikra gjennom naturreservatet på Aspåsmyrane, men resten av myrland-
skapet har og verdifulle kvalitetar som kommunen så langt råd bør
sikre gjennom den kommunale planlegginga. På Fursetfjellet ligg og
eit stort myrlandskap med høg verneverdi. Delar av dette området er
registrert som naturvernområde og skytebane i Fursetfjellplanen, men
også nord for dette området finst verneverdige myrar kommunen bør ta
omsyn til.

Lokalitet8. G emnes. M rer ved Litivatnet

Kbl. M711: 1320 I
Flybilde:1870 026-27
Vernever'cli:2

Flatmyr og planmyr på flat mark og bakkemyr i kantene. Ofte vanske-
lig 1-sette grensemellom ombrotrof og minerotrof myr og mellom myr og fukt-
skog. Noen av flatmyrpartiene har tendens til strengstrukturer.
Flora: Suboseaniske arter er vanlige. Av interessante arter: Dactylorhiza
incarnata,Po2ypala serpyllifolia, Tofieldia pusilla.
Vegetaslon: rattig og ombrotrof vegetasjon dominerer med plantesamfunn som
?or lokalitet7. Intermediær og rik vegetasjon inngår. De ombrotrofepartiene
har nesten like store arealer hver av typene: tue, fastmatte, mykmatte, løsbunn.

inngrep: Stor grøft ned 1 tjernet (Litivatnet) fra N. Ellers ikke tekniske
inngrep.
Diverse: Myrene er mindre variert enn Innen lokalltet 7, men på grunn av at
myrene ved Litivatnet er mindre påvirket av tekniske inngrep, gls denne lokali-
tet høgere verneverdl.
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Lokalitet 49. G emnes. M rer ved Stan arvatnet
Kbl. £4711: 1320 IV
Flybilde:1870 D22-23
Verneverdi: 2

Myrtype:Et variert myrområde der bakkemyrene dominerer (helling til 15g).
Flatmyi: og strengmyr (ofte 1-2 m brele flarker, dels store flarkgjøler) dominer-
er ved vatnet. Små ombrotrofe element inngår langs kantene (bl.a. "kanthøg-
myr").

Flere rikmyrarter inngår:Bartsza alpina,Crepis paludosa, Dactylor-
hzza incarnata, Listera ovata, Platantherabifolia, Saussurea alpina, Selagi-
nella,Tofieldia, Triglochin palustre, Carex buxbaumil, C. dioica, C. flava,
Campylium stellatum, Drepanocladus badius, D. revolvens, Fissidens adianthoides,
Scorpidium, Bryum pseudotriguetrum, Saccobasis polita, Lophozia borealis,
Riccardia pinguis. Vestlige arter: Lycopodium inundatum(stedvis svært van-
lig), Pedicularis sylvatica, Polygala serpyllifolia, Juncus bulbosus, J.
conglomeratus, Rhynchospora albi (stedvis dominant),Sphagnum molle. Betula
nana fins. Scheuchzeria stedvis vanlig. Sphagnum lindbergiistedvis vanlig.
Vegetaslon:Fastmatter av fattigmyr dominerer, men store areal er av inter-
medier type,en del rikt i kantene av bakkemyrer. Eriophorum latifolium
kjennetegner de intermediær/rike myrene. I bunnen er det her mest Sphagnum
subnitens, S. pulchrum, men andre "rike" Sphagnumog brunmoser er og stedvis
evært vanlige. Fattigmyrene er dominert av Carex rostrata, Narthecium, Erica
tetralix, Scirpus caespitosusi, Nyrica i feltsjiktet, mens Sphagnum papillosum,
S. rubellum,5. pulchrumog 3 magellanicumer vanligst i bunnen. Store areal
er og'dominert av Carex lasioOarpa."Kanthøgmyra" har mest fastmatte dominert
av Scirpus caespitosusog Naithecium, med Sphagnum tenellumog S. compactum
i bunnen. Ellers inngår ombrotrof tuevegetasjon vanlig,der bl.a. Sphagnum
fuscum, og Racomitrium lanuginosuminngår.
Inngrep: Anlagt skytebane over myra ved vatnet. Ny skogsvei skjærer innover
ailen-ved bekken som går ned i Stangarvatnet.
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TINGVOLL KOMMUNE

I kommunen er to myrlokalitetar foreslått verna. I tillegg finst to
lokalitetar med regional og lokal verneverdi. Den mest verdfulle er
ei stnr nedbørsmyr sør for Myrvang i Kvisvika. Denne lokaliteten er
noko påverka i kantane, men dei sentrale partia skal vere intakte. Den
andre lokaliteten er eit myrområde nord for Bergemsvatnet som og erverdfullt som myrtypeområde. Begge desse lokalitetane bør sikrast
gjennom den kommunale generalplanlegginga.

Lokalitet 36.  Tin ojJ.  N  for Ber emsvatnet

UTM: MQ 58,80
Areal:

Kbl. M711: 1320 I
Flybi1de: 1870 824-25
Verneverdi: 2-3

Myrtype: flatmyr og mange små parti med planmyr dominerer, og dessuten finssvakt hellende bakkemyr i kantene (oppti1 5 2 helling).
Flora: Betula nana,  Erica  tetralix, Myrica gale,  Rhamnus  frangula, Equisetum
hyemale,  Lycopodium  tnundatum, Carex tumidicarpa, Ertophorum latifolium, Juncusalpinus, J. articulatus, J.  bulbosus,  J. conginmetarus, Rhynchospora alba,Drepanocladus hadius, Sphaanum molle.
yegetaslon: Fattig og ombrotrof vegetasjon dominerer, og dessuten fins inter-medlær vegetasjon og små flekker av rikmyr.  Racomitrium lanuginosum og spha-gnum imbricatumdominerer tuene.
Intep: Bilveg i sørkant av myra, men den ligger lågere enn myrflata og på-viF  ningen er derfor liten.

o.h.: 100 m
Oppsøkt 23.8.74 A.M.
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Lokalttet 97, Ttn voll M rvan

Kbl. M711: 1321 II
Flybilde: 1685 010-11
Verneverdt: 2

UTM: MQ 49,92
Areal: 150 daa
Ftgur:

H o.h.. 80 m
Oppsøkt: 26.8,80. A.M.

Myrtype: Størstedelen av myrarealet i lokaliteten utgjøres av et sammenheng-
ende myrparti som ligger på en rygg i terrenget. Flere andre myrelementsaffil-
inger utenfor dette. Hovedmyra har antydning til hvelving, markerte strukturer
og svak kantskog, og den klasstfiseres som planmyr (overgangstype mot høgmW.
Erosjonsfurer er vanlige i kantene. Ombrotrofe parti har helling opptil 3'.
Flatmyrparti er også vanlige.

Flora: Fattig flora, der følgende arter nevnes:  Betula nana, Srica tetralix,
Myrica,  Narthecium  og  Rhunchospora alba.

vegetaslon:I hovedtrekkene er vegetasjonen som beskrevet for lokalitet 96.
Tuene har spredt med småfuru på myrflata, der  Racomitrium lanuginosum  og
Sphagnum imbricatum  er vanligst i bunnen.

Inngrep: Myrene  1 s  og er groftet, og det er bare den sentråle myra som
Iigger påen forhøyn1ng som er intakt.
Diverse: Lokalitet 97  har storre elementsamling av ombrotrof myrenn lokali-
tet 96. Forøvrig vurderes lokalitet 96 å være mer verdifull i :,,ernesammenheng.
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SUNNDAL KOMMUNE

Den einaste registrerte verdfulle myrlokaliteten i kommunen er myrane
i Grøvudalen. Dette området ligg i eit av dei områda Statens Natur-
vernråd har til vurdering i sin nasjonalparkutredning, og slik  må ein
rekne at Grøvudalen på eiteller anna vis vert sikra til natur- og
friluftslivsføremål.

Lokalitet 104. Sunndal M rer i Grøvudalen

Kbl. M711:• 1419 I UTM: MQ 94-96,21-25 H o.h.: 830-900 m
Flybilde: 1431 C5-6 Areal: 200 daa Oppsøkt: 18.8.73 A.M.
Verneverdi: lc(2)

Dalen ble oppsøkt av A. Moen i forbindelse med ekskursjon i Botaniskfor-
ening (Blyttia 32: 60, 1974). Dalen er godt botanisk undersøkt, jfr. opp-
summering av Hagen (1976). Myrene er hovedsakelig knyttet til dalbunnen, og
flatmyr dominerer. Svakt hellendebakkemyr med tynn torv fins. Ekstremrik
vegetasjoner vanligst. Kjelder med rik vegetasjon er og vanlig. Av interes-
sante arterfra rike myr- og kildesamfunn nevnes:  Salix mursinites, Epilobium
davuricum, Eguisetum variegatum, Pedicularis oederi,Carex atrofusca, C. livida,
C. microglochin, Juncus biglumis, J. castaneus, Kobresia simpliciuscula.
Grøvudalen har lite myr, men'sammen med andrenaturkvaliteter bør det være
aktueltå verne myrene. Lignende ekstremrike fjellmyrer i Møre og Romsdal fins
nok bare i indre deler av Sunndal.



SURNADAL KOMMUNE

Surnadal kommune er den i fylket som har flest forslag til myr/eserva-
ter innafor sine grenser. I tillegg er det fleire lokalitetar av
lokal og regional interesse som bør sikrast til naturvernføremål.
Naturen i Surnadal er rik på myr, og kommunen har slik eit særleg
avsvar for å sikre eit representativt utvalg av dei myrtypane som
finst. Innafor landskapsvernområdet som er foreslått for Trollheimen
vil myrane i Romådalen bli sikra. Dei indre delane av Kvennbødalen
ligg og innafor landskapsvernområdet, men dei finaste myrane her ligg
i lia aust for Kvennbøsætra og like utafor Trollheimområdet. I
samband med at Kvenndøla er verna mot kraftutbygging bør også dette
bakkemyrområdet sikrast naturvernføremål gjennom generalplanar-
beidet. Nedover Søyadalføret ligg fleire fine myrområde. Lokalitet 26
vest for Kvennbøen var eit stort og fint utvikla myrkompleks, men
verdien er i dag redusert som følge av dyrking og andre inngrep.
Dersom eit delområde av ein viss storleik framleis er intakt etter ka-
naliseringa av elva, vil det vere av stor naturvitskapeleg verdi at
kommunen sikrar denne til naturvernføremål. Like ved Hauafossen ligg
ei nedbørsmyr av stor verdi. Denne lokaliteten var tenkt fremma i
myrreservatplanen, men den siste dyrkinga inntil lokaliteten har gjort
den uegna til vern etter naturvernlova. Sjølve høgmyrkomplekset er
likevel intakt, og kommunen bør sikre denne myra til naturvernføremål
i generalplanen. Det same gjeld for den siste verneverdige myrlokali-
teten ved Søya, nr. 28 ved Søyset. Dette er ei fin flatmyr som med
sin nære tilknytning til elva bør sikrast både av naturvitenskapelege
og av landskapsestetiske årsaker. I Nordmarka er det i myrreservat-
planen gjort framlegg om freding av to lokalitetar. Ein tredje lokali-
tet med høg verneverdi her er Fagermyran. Lokaliteten har store
innslag av rik vegetasjon og et rikt fugleliv med m.a. hekkande trane
og svømmesnipe. Kommunen bør så langt råd holde dette området fritt
for inngrep som bygging av vegar, hytter og skogreising med treslags-
skifte. I Langdalen finst myrområde av meir lokal verneverdi. Her er
særleg innslaga av rik vegetasjon interessant.

LOkalitet 22. Surnadal. M rer i Kvennbødalen
Kbl.M711: 1420 I UTM: MQ 86-89,72-75
Flybilde:1450 07-8 Areal: 1 km2
Verneverdi:2

H  o.h.: 250-400 m
Oppsøkt: 25.7.75 A.M.

Myrtype:Bakkemyrer dekker størst areal, og det er vanlig med bratte bakkemyr-
er 20g) med helling i flere retninger.  I  dalbunnen fins også flatmyr
og små parti med planmyr og kanthøgmyr (nederst i dalen). Nilder er vanlige i
liene.

Flora: Artsrik flora med bl.a. Erica tetralix,  Dactylorhiza  incarnata,  Equi-
setum hyewale,  Lycopodium inundatum, Narthecium,  Pedicularis oederi (i 0-vendt,
bratt bakkemyrø for Storfjellet)P. sylvatica, P2atanthera  chlorantha ( fukt-eng), Carex flava,  C.  tumidicarpa,  Sphagnum  strictum.
Vegetaslon: Fattig vegetasjon dominerer, men det fins også store areal med
rakmyr(særlig i NV). I  dalbunnen og i liene fins variert og dels svært frodigog rik skogvegetasjon (høgstaudeskoger, bregneskoger, oreskoger). Ofte over-
gangstypermellom fastmarksskog og myr. Vegetasjonen er kulturpåvirket av
husdyrbeite, tidligere sæterbruk o.l.
Diverse: Sæterdal med traktorveg/markertsti innover dalen. Dalen har veks-ring mellom skog (bjørk, furu, or og rogn dekker mest) og myr. Den fineste
enkeltmyra ligger ø for Nvennbøsætra og omfatter ei stor, bratt bakkemyr medhelling mot s og v. Det'er knapt aktuelt å lage eget verneområde for myrene,
men sammen med andre kvaliteter har området høg verdi. Vassdraget er varig
vernet og de indre deler av dalen er inkludert verneplanen for Trollheimen
(Gjønnes et al. 1980).
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I,okalitet 26. Surnada1 Kvennbeen. M rer S for Se a

Kbl. 11711: 1420 IV
Flybilde: 1870 B32-33
Verneverdi: 2-3(-59)

Myrtype: Flatmyr dominerer, men det fins og parti med planmyr. Dels fins over-
gangstyper og blanding mellom ombrotrofe og minerotrofe parti.

Flora:  Rhamnus frangula, Erica tetralix, Lycopodium  inundatum,  Parnassia,
Carex capillaris,  C.  flava Erzophorum latifolium, Juncus articulatus, Rhyncho-
spora alba,  Scheuchzerla,  Scirpus hudsonianus, S. quinqueflorus, Lophozia
rutheana.

Veqetasion: Mattig mattevegetasjon dominerer men det fins ngså store areal med
andre fatrigmyrtyper og dmbrotrof vegetasjon (mest tuevegetasjen). Intermediær
og rik vegetasjou dekker små areal.  Racomitrium lanuyinosum  dominerer i
bunnen i tuene.

Inrmarep: Det er Atfort oofatteude grofting, og i dag (1984) er muligens verne-
verdien helt odelagt.

Diverse: De vestlige dclene var intakt i 1969, og det er kanskje mulig å verne
et omrde i denne del ev lokaliteten (se ellers lok. 29).

UTM: MQ 83-84,76
Areal: 200  daa
Figur:

H o.n.: 50 m
Oppsøkt: 30.7.69 A.M.



Lokalitet 28. Surnadal.

Kbl. M711: 1420 IV
Flybilde: 1870 C36-37
A.M.
Verneverdi: (2)-3

Myrtype: Flatmyr som nok Irgger i gammelt elvelere. I kanten i 5 er det
av myr med helling opptrl 69•

Flora: Stort sett triviell flora, men  Carex livida og  Scheuchzeria er av
Interesse.  Rhamnus  frangula inngår.
yegetasjon: Fattig fastmatte dominerer, og  Myrica, Erica tetraltx og Narth-eciumer Elant de dominerende artene. Mykmatte og løsbunnsamfunn av intermediær
type fins og her inngår arter som  Carex livida, C. tumidicarpa,Eriophorum
latifolium, Juncus bulbosus,  Rhynchospora  alba  og  Scheuchzeria.  Tuevegetasjon
er sjelden.

Inngrep: myra er uten teknIske inngrep, og den har nok vært nyttet til slått
og berte.

Diverse: Mange myrer i dette emrådeter øde1agt av inngrep, og denne lokali-
tet kan være av interesse i vernesammennengom en ser den i sammenheng med elva
Søya som er varig vernet.

tokalitet 29. Surnadal. Sø a. M r ved C'erstad
Kbl, M711: 1420 lv
Flybilde:1870 037-38
Verneverdi: 2

Myrtxpe: Ombrotroft myrkompleks som dekkeren svak rygg på et platå. Flere
parEr med flatmyr i kantene. Det ombrotrofe partiet har strukturer med svak
antydningtil regelmessig fordeling mellom tueparti og hølje og det klassifiser-
es som eksentrisk høgmyr (alternativt planmyr).
Flora: I tillegg til artene i neste avsnittnevnes følgende arter fra minero-
trof vegetasjon: Myrica gale,  Rhamnus  frangula,Carex dioica, Scheuchzeria..
Vegetasion: Det ombrotrofe partiet har omtrent like mye av tue,fastmatte og
mykm;EEe—mens løsbunn dekker mindre parti. I tuene dominerer Racomitrium
Lanuginosum, mens Sphagnum imbricatum og S. fuscum er vanlige. Fastmattene
har mye  Narthecium,  mens  Rhynchospora alba  dominerer mykmattene.  Sphagnum
papillosum, S. tenellum, S. compactum, S. magellanicum, S. rubellum, S. pul-
chrum  dominerer mattene.

Inngrep: Noen få grøfter i N(7) som er uten betydning for hovedmyra. Lokali-
Eetenligger nært garder og riksveg, men disse forhold påvirker ikke myra
direkte.

Diverse: I laglandet i Søyadalen og i flere nabodaler har det vært en god del
myr (se f.eks. 1ok. 26, 27, 28, 30, 33). Spesiell rnteresse i vernesammenheng
har de velutvikla ombrotrofe partiene, og etter foreligaende undersøkelser
vurderes lokalitet 29 å være den mest aktuelle lokalltet i distriktet for å
verneen vrktig regional type av ombrotrof myr (ingen lokalitet er aktuell i
Surnadalføret, Bøverdalen, Todalen). Alternativet ligger  1  lokalitet 26.
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Lokalitet 31. Surnadal. KVennbøtæla o F.ellenden

Kbl. £4711: 1420 I, IV
Flybilde:1450 06-7
Verneverdi: 2-3

Myr i veksling med heivegetasjon, ofte tynn torv. Stedn stikker ofte opp
utover myrene. Flatmyr og bakkemyr dominerer, og det fins elementer av terreng-
dekkende myr, , men dårlig utviklet. Erosjon er utbredt. Fattig vegetasjon
dominerer, men rikere parti fins. Området er raskt befart men-det er likevel
klartat myrene dekker vesentlig mindre areal enn kartblad 1420 IV viser. Av
plantegeografisk interesse nevnes forekomster av  Sphagnum  strictum og  Siphula
ceratites.

Lokalitet32. Surnadal.  Myrer 1 Romådalen  
Kbl. £4711: 1420 I UTM: MQ 90-95,64-67
Flybilde:1450 04-5 Areal: 1 km2

Verneverdi: 2

Myrtne: Bakkemyrer dominerer den myrrtke dalen oc myrer med helling til
Ca7-20-U oppt.ter. I dalbunnen fins flatmyr, og dessuten fins flekkermed plan-
myr (tuedomluert) oq små flekker som klasstfiseres som terrengdekkende.
Flora: Erica tetrallx,Lgeopodium inundatum, Nartheciunh Pedicularis syl-
vatIca, Thalictrum alpinum, Carex flava,C. tumidicarpa, Juncus articulatus,J.
conglomeratus,J. squarrosus, Eriophorum latifolium, Sieglingia (i V),  Sphagn-
um molle, 3. stricCum, SiPhula.

Vegetasjon: Fastmattefattigmyr dekker det aller meste, og dette er trivielle
plantesamZunn. mykmatte dekker små areal, mens losbunnfins i flekker, bl.a. ismå erosjonsfurer på bakkemyr. Rikere vegetasjon dekker små flekker.
Inngrep: Seterdalmed en rekke seterhus som dels er restaurert til hytter.
Diverse: Vo1d (1981)beskriver flora og vegetasjon. M711-kartet viser alt forIite myr. Romådalen er en fin seterdal med verneverdi (jfr. Gjessinget al.1983), men myrene er isclert sett trivielle og ensformige. Romåda1ener inklu-dert i verneplanenfor Trollheimen (jfr. Gjønnes et al. 1983).
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Lokalitet 46. Surnadal.  Langdalen
Kbl. 1421 II
Flybilde: 1315 K5-6
Verneverdi: (2)-3

9Myrtype: Lang, smal dal som ligger rett ø-V, og med bakkemyrer (oppt11 18
heTTIng) og flatmyr i veksling. På toppen av k jølene er det tendens til ter-
rengdekkende myr. Kilder fins.
Flora: Artsrike myrer der suboseaniske arter og rikmyrarter er vanlig, bl.a.
Erica tetralik,  Dactylorhiza incarnata,  Listera ovata, Carex capillaris,Juncus sguarrosus, Lophszia borea22s, L.  rutheana.  I  skogliene inngår  Aconit-um,  B/echnum,  Dryooteris oreopteris, Laetuca alpina  og  Milium effusum.
Vegetason: Fattlgmyr domlnerer, og særlig nært toppen av Ilene. Her er det5verg5ngsEyper mot fukthei. Myrene har mye erosjon, og loshunnpartier inngår iveksling med fastmatte. Rik vegetasjon er vanlig på bakkemyrene nede  1  de sør-vendte ltene, der  Erlophorum latifollum  ofte preger samfunna. Tuevegetas3onmed variert bunnsjikt inngår.
Inngrep: Tid11gere slåttemyrer, noe en rekke forfalne høylOer viser.
Diverse: Små myreo av typer som  er beore representert  innen  lokalttet 21 og

Lokalitet23.  Surnadal. Fa erm ran
Kbl. M711: 1421 11
Flybilde;1315 J4-5
Verneverdi: 2

Myrtype: Bakkemyr, flatmyr og strengmyr (løsbunn i flarker, dels gjøl), iveRiIing med mange tjern. Landskapeter småkupert med lange jevnhøge åser(heivegetasjon), og smale myrer og tjern orientert vest-øst.
Flota: Av interessante arter nevnes:Dactylorhiza incarnata, Lycopodium2nundatum, Juncus Styyius, Schoenus ferrugineus (1  0),  Siphula ceratites,
Vectaslon: Rik vegetasjon dominerer,og vanligst er fastmatte. Men ogsåmy attesamfunn er vanlig. Intermediærog fattig vegetasjon er og vanlig, mensekstremrik vegetasjon er mer sjelden.
Diverse: Uberørt av tekniske inngrep. Lokallteten ble befart i 1967, førål-tirTetmed myrreservatplanen startet. Notateneer mangelfulle.
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RINDAL KOMMUNE

Rindal kommune er ein myrrik kommune. Tre lokalitetar er foreslått
verna i myrreservatplanen, og fire andre av regional/lokal verneverdi
bør sikrast gjennom den kommunale generalplanleggingen.Den mest
verneverdige av desse er området vest for Bokksvatnet. Dette er eit
typisk bakkemyrlandskap som er representativt for denne naturtypen
kommunen. Dette området bør så langt som råd holdes fritt for skog-
reising med treslagsskifte og andre terrenginngrep. Tvers over dalen,
sør for Skåkleiva, ligg ein lokalitet med omlag samme myrtypane, men
av meir lokal interesse. I Rindalsskogen, ved Nybø, ligg ei ]ita men
variert myr som bør sikrast i generalplanen. Det same gjeld for myr-
områda i Fossdalen. Dette er ein representativ lokalitet for den
varierte våtmarksfaunan ein har i desse fjellområda. Mellom anna finst
her ein spelplass for dobbeltbekkasin. Området er og viktig for vilt
og friluftsliv.

Lokalitet16. Rindal. Fossdalen N for Toråa
Kbl. M711: 1521 III UTM) NR 13-i4,03
Flybilde: 1315 H11-12 Areal: 1 km
Verneverdi:(2)-3

Myrtype: Bakkemyr (dels bratt) i veksling med flatmyr og strengmyr(med gjøl-
erI. Kilder er vanlige. Erosjon er ganske utbredt.
Flora: Svært artsrik lokalitet med:  Erica tetralix, Coeloglossum, SOrallor-
h2zri7 Epilobium alsinifolium, E. davuricum, Lgcopodium inundatum. Thalictrum
a2pinum, Carex adelostoma, C.  buxbaumii,  C. pulicaris, C. tumidicarpa, Juncus
alpinus, J. articu2atus, J. castaneus, J. cong2omeratus, J. squarrosus, J. tri-
glumis,  Schoenus  ferrugineus, Lophozia borea2is. L. rutheana, Siphula.
yegetasion: Fattig fastmattevegetasjon dominerer der  Narthecium  er sværtvanlig".-71en også intermediær og rik vegetasjon er vanlig, og dessuten fins
både fattige oq rike kilder.

InngE22: Bilveger og flekker med dyrkamark splitter opp myrlandskapene N for"eIvå. Dette er en gammel seterdal med sætrer, høyløer og spredt fins noen
hytter.

Diverse: Det er myrene N og 0 for elva som er oppsøkt og vurdert, og for
disse områdene er inngrepene betydelige. S og V for Toråa fins store myr-
landskap av bakkemyr, flatmyr og strengmyr (særlig fins strengmyrer på Stor-
myra).  Disse myrene er ikke vurdert, og Stormyra og myrer innover Løfalldalen
synes å kunne ha hmg verneverdi. Her fins store areal som er uten tekniskeinngrep.

Lokalitet 19. Ringal

Kbl. M711: 1521
Flybilde: 1315 J11-12
Verneverdi: 3

Myrtype: Flatmy/ dekker
bmbrotrofe parti

planmyr. Slukhol er van

Flora: Ganske artsrik 1
Inundatum, Carex flava,
queflorus.

Vegetaslop: De ombrotre
domin'ins7 ingen subosea
Erica  og  Mgrica) og my
zeria) .  Fattigmyr dekke

Inngree: Bilveg i kante
Ic3aIiteten.

Myr ved Nybm

H o.h.: 450 m
Oppsøkt: 29.7.69 A.M.

UTM: NQ 16,97 H o.h.: 230 m
Areal: 150 daa Oppsøkt: 5.9.68 A.M.

mest, og fins i større sammenhengende parti i dråg og
fins ved kantene og klassifiseres som kanthøgmyr og
lig. Gjøler fins.

okalitet med  Sactglorhiza incarnata. Lgeopodium
C. tumidicarpa, Eriophorum latifollum, Scirpus quin-

fe partiene veksler mellom tueparti  (Sphagnum fuscum-
niske arter), fastmatte (med mye  Narthecium, dessuten
kmatte  (Carex 2imosa,  Rhgachospera  aiba, Scheuch-
r  mest, men også.rik vegetasjon er vanlig.

n og andre tekniske inngrep reduserer verneverdien på
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Lokalltet 45. RIndal. Mvrer S for Skåklerva

UTM: NQ 06-07,93
Areal: 250 daa

-

‘Åk\x'‹N

H o.h.: 400-450 m
Oppsøkt: aug.69. A.M.

Myrtyge: Et landskap veks1ende mellom myr og skog. Den største myra (Gammel-
seterøan) er ca. 100 daa, ellers er myrene små. Veksling mellom flatmyr og
bakkemyr (dels svært bratt). Små kanthøgmyrer og strengmyrer inngår. Kalder er
vanlige.

Flora: Rrk flora med mange soboseanfske arter (bl.a.  Erica tetralix, Lyco-
poZilitm inundatum,  sphay= strictum)  og rrkmyrarter (bl.a  Dactylorhiza in-
carnata,  D.  pseudomordiaera, Carex hostiana, C. pullcaris).
Vegetas on: Faftrg. Intermædrær eg rrk vegetasjon dekker fmtrent Irke areal,
mens omdrotrof og ekstrefaimk vegefas:on er sjeldnere. Ft sfort spekter av
vegetasionstyper rnfgar.

Inngreg) Ifdlagere slYten'yrer soa, I dag gror t11 wed  r dtt :ngen tekniske
Trangrep av betydn:nm.

Urverse: Myror  laf- ,:  ama  .fkalffeter ole heskrevet av Yae bl.a.
10k 11::) Lro. fnnebr1der de samme a)marr a  )of en den lok-

aliteten er  myrene  vurde:f  a  na befyaelig høcere vernevel
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Lokalltet 100. RIndal V for Bokksvatnet

Kbl. £1711: 1421
Flybilde: 1315 K8-9
Verneverdi: 2

UTM: NQ 07-08,87-88
Areal: 500 daa

H o.h.: 320-420 m
Oppsøkt: 27.8.80 A.M.

Myrtne: Bakkemyr dominerer, og det fins bratte bakkemyrer (til 18g helling).
Flatmyrer vanlig, og dessuten fins små parti med kanthøgmyr og terrengdekkende
myr. De enkelte elementsamlingerer små, men de henger sammen gjennom myr-
glenner. dette landskapet dekker fastmarksskog over halvparten av arealet.
Kilder  fins.

Flora: Artsrik lokalitet med bl.a.  Erica tetrailx, Dactglorhiza incarnata,
Dryopteris oreopteris, Lgcopodium  inundatum, Narthecium, Platanthera  bifolia,
Saxifraga aizoides, Thalictrum alpinum, Carex adelostoma, C. capillaris, Juncus
articulatus, J. bulbosus, J. conglometarus, J. sguarrobvs, J. slygius,Leuco-
brgum glaucum  (fukthei), Sphagnum  molle, S. pulchrum, Leiocolea borealis.

Vegetasjon: Fattig fastmattevegetasjon dominerer . men det fins også en god
3el-iik-5 -akkemyr. Ombrotrof og intermediær vegetasjon er også vanlig. Ombro-
trof tuevegetasjon har mye Pleurozium schreberi 1  bunnen, og dessuten inngår
mange andre kryptogamarter som vanlige arter. Ombrotrøf fastmatte har Nart-
hecium-Scirpus caespitcdus-Sphagnum teneflum-samfunn. Rik (og flekkvis ekstrem-
rik) bakkemyr har artsrikt feltsjikt, og i tilleqg nevnes at intermediære
Juncus stygius-samfunn opptrer flere steder,

Inngre. Høgspent kraftlinje krysser området. Tidligere slåttemyr, og rester-._ •  
av yI.er fins i området. Noen spor etter motorkjeretøy på myrene.

Diverse: Relativt oppsplitta myrer som vurderes å ha lågere verneverdi enn
loRaMet21 som representerer de samme hovedtyper.



AURE KOMMUNE

I Aure er to lokalitetar foreslått verna i myrreservatplanen, Bakliås
myrane og Gjelasætra. Skarsdalen har og høg verneverdi, men konkrete
arealdisponeringsplanar gjer det vanskeleg å fremme vern etter natur-
vernlova. No er det likevel ønskjeleg ut fra naturverninteressane å
sikre så store store delar som råd av dette myrområdet utan uomgjer-
lege naturinngrep. Det tyder m.a. at talet og lengda på kanalar bør
reduserast og at Apne og plane myrflater ikkje vert grøfta og til-
planta med skog. Tennhaugmyra er ei relativt lita myr aust for Bak-
liåsmyrane. Også denne lokaliteten er det av stor jmteresse at kom .
munen sikrar gjennom den kommunale generalplanleggingen. Vest for
Follfjorden, ved O]svik, ligg og ein fin myrlokalitet. Dersom det er
råd bør også denne lokaliteten sikrast til naturvernføremål.

Lokalitet 70.  Aure. Bakliåsm rane o Tenhau ra

Kbl. M711: 1421 IV
Flybilde: 1315 02-3
Verneverdi: lb-2

UTM: MR 83-85,30
Areal: 450 daa
Figur:

H o.h.: 60 m
Oppsøkt: 7.8.80 T.ø.0.

Untype:  Lokaliteten har flere myrkompleks adskilt av bekker og fastmarksrygg-
er. Ombrotrofe parti dominerer, og disse klassifiseres som planmyr. En rekke
elementsamlinger og flere utforminger opptrer (muligens også hdgmyr!). Ombro-
trofe myrer med erosjonspartier dekker ca. 40 %, hvor tuene(1/2 m høge) i de
sentrale områdene dekker ca. 50 %. Tuefrekvensen dker ved økendehelling, og
går over i plane nedbørsmyrer uten markerte strukturer. Disse utformingene er
oftest furubevokst og de dekker ca. 40 %. Plane nedbørsmyrer med uregelmessige
strukturer uten erosjon inngår også (dekker ca. 10 %). Ker dekker tuene ca. 20
% og høljemattene resten. Dråg og flatmyr har mykmattedominans. De ombrotrofe
partienehar svake kantskoger. Gjøler og antYdning til regelmessige strukturer
(svakestrenger) fins.
Flora: Arctostaphylos alpina (  i tue).  Sphagnum lindbergii, S. riparium.
S. angustifolium fins i kantskog.
Vegetaslon: Flatmyra i  ø (fattig)er dominert av  Phragmites.  Ombrotrof vege-
Easjon dbminerer. Høljemattene er dominert av  Scirpus caespitosus.  Andro-
meda, Betu/a  nana,  Rubus  chamaemorus, Drosera-arter, Carex limosa,  Rhyncho-
sporaalba, Erica  tetra/ix-er vanlige arter. Stedvis fins mye  Narthecium.  I
bunnendominerer  Sphagnum  papillosum, men  S. tenellum dekker og store areal.
Tuene domineres av  Calluna,  mens  Eriophorum vaginatum dekker nest mest.
Betu/a  nana  (stedvis dominant),  Rubus  chamaemorus, Empetrum  sp.,  Erica
tetralix er vanlige arter. I bunnen er  Racomitrlum lanuginosum vanligst, men
Cladina,  Sphagnum imbricatum  (vanligste Sphagnuw), S.  fuscum, S. rubellum,
S. nemcreum er og vanlige arter.

I111191.2: Noe dyrka i  Ø,  ellers
Diverse: Lokaliteten har høgst
iF -åREflell som reservat. Begge
har høgest verdi. I NV bør en
Sæterbuktbekken.

Lokalitet 72. Aure. Skardsdalen. Skardsø

Kbl. M711: 1421 IV
Flybilde: 1315 01-2
Verneverdi: (1b)-2

ubetydelige inngrep.
verneverdi av de vurderte i Aurekommune og den
delområdene bør tas med, men dellokaliteten i V
ta med myrområdene som er intakte også N for

UTM: MR 80-81,25-26
Areal: 210 daa
Figur:

H o.h.: 100 m
Oppsøkt: 8.8.80 T.ø.0.

Myrtype: Flere (8-10) adskilte ombrotrofe partier der nesten halvpartentclkes
soi-svake høgmyrer med uregelmessigestrukturer. Resten er planenedbørsmyrer
med uregelmessige strukturer. De ulike partier er adskilt av dråg/bekker og
fastmark/kantskog. Disse nedbørsmyrene består bl.a. av erosjonspartier (dekker
ca.75 %) der tuene er ca. 1 m høge og dekker ofte 70 %, mens høljene har løs-
bunndominans, men mye er også dekt av mykmatter. Ca. 10 % er dekt av plane
nedbørsmyrer uten eller med lite erosjon, der tuene (ca. 40 %) er under 0,5 m
høge og høljene er mykmattedominert. 1 S et flatmyrparti(dekkerca. 10 %) med
to gjøler og spredte lave tuer. Området mangler lagg, men har dels kantskog.
Spredtfuru over myrene og bekk løper gjennom området.
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Flora:  Suboseaniske  arter:  Carex tumidicarpa, Juncus conglomeratus, J. squar-
rosus, Sphagnum imbricatum, S. molle. Sphagnum flexuosum  s.lat. i kantskogen.
Betula nana, Sphagnum fuscum, S. lindbergii  fins.  Siphula ceratites  står
erosjonshølje.

Vegetaslon:  Calluna  dominerer tuevegetasjon. ScirpuscaespitosUs, Erica
tetrallx,-Betula nana,Eriophorum vaginatum, Rubus chamaemorus er vanlige
arter. I bunnen  dominerer  Racomitrium lanuginosum.  C/adina-arter er vanlig,
mens  Sphagna  er  sjelden. HOljemattene  er  dominert  av  Scirpus caespitosus.
Narthecium og  Rhunchosporaalba er stedvis  dominanter,  mens  Erica tetralix og
Eriophorum vaginatum dekker  også mye.  Bunnen  er dominert av  Sphagnum tene12-
um, S. papillosum, S. compactum.

Flatmyra er  ekstremfattig  og dominert av Scirpus caespitosus, mens Erica
tetralix,Narthecium, Eriophorum vaginatum, Rhunchospora a2ba, Molinia,

Climosaer vanlige arter. Menyanthes-flarker fins spredt.  Sphagnum pap la=
um vanligst  i bunnen.
Inngrep:  Ingen betydelige inngrep.
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Lokalitet 73. Aure. V for Olsvik

Myrtue: Myra domineres av en elementsamling med plan nedbørsmyr med uregel-
mesige strukturer. Erosjon er utbredt over ca. 3/4 av dette partiet, og tuene
dekker ca. 70 % (ca. 1 m høge). Høljene er helt dominert av bar torv. SMå
partier uten erosion med mattevegetasjon fins, særlig i kanten. Minerotrofe
parti, flatmyr og dråg dekker ca. 1/4 av myra. Kantskog fins. Bekk løper
gjennom området.
Flora: Suboseaniske arter: Potamogeton polugonifolius (vanlig i bekken),
Juncus  bulbosus,  J. conglemeratus, J. effusus og Sieglingua. Sphagnum lind-
bergi og Utricularia ochroleuca fans. Sphagnum  flexuosum s.lat. i kantskog-
en.

Vegetasaon: Feltsjiktet upptrer flekkvis og  ca.  50 % av tuene mangler felt-
71k€7 eålluna dominerer. Eriophorum  vaginatUm, Scirpus caespitosus, Rubus

chamaemorus, Erica tetrailx, Empetrum, Vaccinium myrtillus,  Narthecium og
Betula  nana er vanlige arter. I bunnen dominerer Racomitricm lanuginosum
klart, mens Cladina er nest vanligst. Av Sphagna er S. imbricatum vanligst,
men S, rubelium og S. fuscum er også vanlige. I høljemattene dominerer
Scirpus caespitosus, mens Erica tetralix og Narthecium er svært vanlige.

Carex lasiocarpa-drågfins med mye Sphagnum  flexuosum s.lat. i bunnen.
Flatmyra er dominert av Carex rostrata og er fattigdominert, men store

areal har intermediær vegetasjon.

Inngrep:Endel hogst på myra. Kraftlinje skjærer over området, oq noe torv-
-s-kjæiing 1  sø.
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Kbl. M711: 1421 III
Flybilde: 1685 310-11
Verneverdi: 2-3

UTM: MR 68,12
Areal: 110 daa

H o.h.: 40 m
Oppsøkt: 8.8.80 T.Ø.0.
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HALSA KOMMUNE

Halsa er ein myrrik kommune, To lokalitetar er foreslått verna i kom-
munen, Rødmyra som eit døme på dei store nedbørsmyrane på eidet mellom
Halsafjorden og Skålvikfjorden, og Stokkjølen som er samansett av meir
høgareliggjande nedbørsmyrtypar. Ved Skålvikfjorden ligg to myrområde
med lokal verneverdi. Lok  66  er eit nedbørsmyrområde, medan lok 103
er ei jordvassmyr. Lok  65  var aktuell for myrreservatplanen, men dei
store dyrkingsprosjekta i nord saman med endel granplanting har redu-
sert verneverdien noko. Likevel er dei gjenværande intakte areala av
stor naturfagleg interesse. Lok  9  ved Kletten er eit variert myrom-
råde med lokal verneverdi. Lok  69  aust i kommunen er eit bakkemyrom-
råde som er heilt ulik dei andre lokalitetane. Dersom kommunen sikrar
lok  65  og lok 103, og gjerne og lok 65  og  69,  gjennom den kommunale
generalplanlegginga, i tillegg ttl dei to lokalitetane som er fores-
lått verna etter naturvernlova, vil Halsa kommune ha sikra e t repre-
sentativt utval av dei myrtypane som finst i kommunen.

Lokalitet9. Halsa. Ved Kletten
Kbl. M711: 1421 III UTM: MR 67-68,00
Flybilde: 1685 M4-5 Areal: 200 daa

Verneverdi: 2-3

Myrtype: Flatmyr i veksling med plane ombrotrofe partder med markerte tuer i
vekslingmed heljer (ofte svakt minerotrofe). Små bakkemyrelementer i V.

H o.h.: 80 m
Oppsøkt: 31.7.69 A.M.

4.7.75 T.Ø.O.

Flora: Vestlige arter er vanlige, bl.a.  Erica tetralix, Carex  hosCiana,
C.  tumidicarpa, Juncus conglomeratus, J. squarrosus, Sphagnum imbricatum, S.
strictum. Hamarbya paludosa, Careir livida  inngår. I vest fins rikmyr med
Parnassia, Carex hostiana, C. pulicaris, Eriophorum latifolium.

Vegetason: Ombrotrof tuevegetasjon og fattigmyr, fastmatte er dominerende
vegetanstyper. Dessuten fins store areal med intermediær vegetasjon og litt
rik fastmatte. Mykmatter av fattig og intermediær vegetasjon er vanlig. I
tuene dominerer  Racomitrium lanuginosum, mens  Cladonia,  Sphagnum  imbricatum
og  S. rubellum er mer spredt. I mykmatte-høljerer samfunn med  Rhynchospora
alba, Sphagnum cuspidatum og  S. pulchrum dominerende.
Inngrep: Kraftlinje krysser myra. Gjerde over myra i 5 i Vø retning. Høst-
en 1980har Tor øystein 01sen fra bilvegen sett grøft på myra. Derfor muligens
uaktuell i vernesammenheng.

Lokalitet 66. Halsa. NV for G'erstad

Kbl. M711: 1421 III UTM: MQ 63,96 H o.h.: 20 m
Flybilde: 1685 M3-4 Areal: 75 daa Oppsøkt: 6.8.60T.Ø.O.
Verneverdi: 3 Figur:

Myrtype: Ombrotroft kompleks, 30 % tuer, 70 % høljematter. Området dekkeren
saaeI-T  landskapetog på sidene nede er det lite tuer og svakt hellendebakke-
myr. Låge tuer, ca. 20 cm høge. Lagg i SV, der det er svak kantskog. Spredte
furubusker til trær på myra.

Flora: Myrica  (dominerer i laggen), Rhynchospora  alba  (vanlig i mykmattene),
Carex pulicaris, Sieglingia  (i kanten).  Sphagnum angustifolium vokser i
kantene.  Eriophorum latifolium fins.
Vegetasj.on: Vanskelig å skille fattigvegetasjon fra ombrotroft da  Carex
rostrata og  Eriophorum angustifolium inngår  i uhøljemattene", særlig nede i
"sadelen". Tuene er dominert av  Calluna,  mens  Eriophorum vaginatum dekker
nest mest.  Empetrum,  Narthecium, Rubus  chamaemorus og  Erica tetralix  er
vanlige arter. I bunnen dominerer Racomitrium lanuginosum og  Sphagnum imbri-
vatum, mens  Cladina, S. rubellum, S. fuscum, S. nemoreum, Pleurozium er mer
spredt.

Mattene domineres av Scirpus caespItosus,  mens Narthecium  og Erica
tetralix  dekker nest mest. I bunn dekker  Sphagnum 'papillosummest, mens  S.
tenellumog  S. compactum er stedvis domimanter. Rike flekker I laggen fins.
Inn9rep: Ingen inngrep.

Diverse: Flere lignende myrer i nærheten, men ingen av dIsse er så fine som
lok.;ITiet 66 (etter flybildestudier).



Verneverdi:(2)-3

Myrtype: Flatmyrkompleks (mest fastmatte) som er oppstykket av koller og
ibinnoinskåret av en bekk som slynger seg gjennom myra. Flarker og små ombro-
trofe partier (mest tuer) fins. Lagg med kantskog i kanten i Ø.
Flora: Phragmiteser delvis den dominerende arten, særlig i belter langs
RanEene.Suboseaniske arter: Myrica,  Narthecium, -Sphagnum  imbricatum.
Sphagnum lindbergii  og  S. warnstorfii fins.
Vegetasi.on: Carex rostratadominererflatmyra som er fattIg. Rikere innslaglins, sm-rlig i Phragmites-partier. Eriophorum angustifolium er vanligst iovergangenmellom fattigmyrog ombrotroft (ekstremfattig).  Sphagnum  papil-
losum  dominerer bunnen med  S. rubellum  som co-dominant. Mykmattepartier fins
med Carex limosa.
Inngrep: Ingen inngrep.

Diverse: Myra har interesse som vernecbjekt,da denne myrtypen ikke synes å
være representert i så fine utformInger som denne lokalfteten andre steder i
Halsa kommune.

Lokalitet 65. Halsa. V for Glåmslia
Kbl. M711: 1421 III
Flybilde:1685 M4-5
Verneverdi:2-3

Myrtue:Ombrotroft myrkompleks (som syres å følgelandskapet) splittetopp
mange delerav brutt topografi. Vanligst er ombrotrofeerosjonsparti. Tue-

dominans mot kantene (80 % tuer, 20 % høljer, 0,5 m høge tuer). Store hølje-matter (eventueltekstremfattig) fins. Små bakkemyrelementer, mest som breie
dråg.Furutrær/busker spredt over myra. Slukhol fins.
Flora: Betula.nana Inngår.  Myrica  er stedvis dominant og synes å vokse om-
6F5iioft.
Vegetasion:  Calluna domlnerer tuene.  Eriophorum vaginatum, Scirpus caespi-
tosus •og  Erica tetralix er vanlige arter, mens  Narthecium,  Empetrum sp.,
Rubus  chamaemorus  er mer spredt. I bunn er  Racomitrium lanuginosum  vanligst,
mens  Cladina  dekker nest mest.  Sphagnum (S. imbricatum, S. rubellum, S.
fuscum,  førstnevnte vanlIgst) er spredt. Høljematteområder fIns der  Rhyncho-
spora alba  domInerer.

Inngrep: Nytt dyrkIngsland. Store deler i  N er allerede dyrka Det synes
rloreIigge oppdyrkIngsplanerfor resten av området!

Lokalitet103. Halsa. M r N for Afarli
Kbl.M711: 1421 III UTM: MQ 65-66,97
Flybilde: 1685 M4-5 Areal:Ca. 80 daa

UTM: MQ 66-67,98-99
Areal:300 daa
FIgur:

H o.h.. 90 m
Oppsøkt:5.8.80 T.Ø.0.

H o.h.: 10 m
Oppsøkt: 13.7.75

6,



Lokalitet69. -4.4kr-rt for Blåf ellet
Kbl. M711: 1421 Il
Flybilde: 1315 H3-4
Verneverdi:3

Myrtype: Skikkelige bakkemyrer (med helling til over 15g) nede i dalen, medoveFgang til heimyr og åpen fuktheioppcver liene.
Flora: Vestlige arter, bl.a. Succisa, Carex tumidicarpa, Juncus squarrosustsvært vanlig i heimyra),  Sphagnum  strictum. Siphula ceratites fins. Rikmyr-arter fins: Saussurea alpina, Saxifraga  aizoides, Tofieldia,  Eriophorum  lati-folium, Scorpidlum scorpioides.
Vegetaslon: Fatt»..gmyr dominerer, men særlig nede dalen fins og en del rik-ere partier. Narthecium er ofte den dominerende art. Ellers fins det myeEriophorum anqustifolium, Erica tetralix, Mc1nia, Scirpus caespitosus ogBetula nana. Carex lasiocarpa og C. rostrata er stedvis dominanter særlignede i dalbunnen. I dalbunnen er Sphagnum papillcsum vanligst blant mosene,men S. subnitens dekker og store areal. Noe fuktigere er  Sphagnumpulchrumog S. lindbergii vanligst.
Inngrep: Ingen inngrep.
Diverse: M711-kartet viser for mye myr. Liten verneverdi da området bareHar småmyrer av trivielle typer.
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TUSTNA KOMMUNE

Sandvikmyran er den einaste lokaliteten som er foreslått verna i myr-
reservatplanen i kommunen. I tillegg er det to lokalitetar med meir
lokal verneverdi som kommunen så langt som råd bør sikre gjennom
generalplanarbeidet. Dette gjeld dei gjenværande intakte delane av
området NV for Røsvatnet (lok 74) og myrområdet vest for Oshaugen (lok
75). Lok 74 er i stor grad samansett av dei same myrtypane som Sand-
vikmyrane, medan lok 75 er av ei litt anna utforming.

Lokalitet74. Tustna. NV for Røsvatnet
Kbl. M711: 1321 II UTM: MR 50-51,06 H o.h.: 60 m
Flybilde: 1685 L5-6 Areal: 250 daa Oppsøkt: 9.8.80 T.Ø.0.
Verneverdi: 2(eventuelt 4) Figur:

Myrtype: Flere plane ombrotrofe partier med uregelmessige strukturer, adskilt
av ..astmark og smale jordvannmyrer. De ombrotrofe partiene er dels tett be-
vokst med høge, glisne furutrær (til 6 m). Vanligvis låge tuer (0,5 m), ero-
sjonsfurene er smale og grunne. Svak kantskog fins, svak tendens til lagg.

Flora:  Potamogeton polygonifolius, Carex pulicaris, Eriophorum latifolium,
Juncus articulatus, J.  bulbosus,  J. squarrosus, Sieglingia, Sphagnumimbricatum,
S. molle, S. strictum. Spnagnum subnit2ns fins owbrotroft.

Vegetasion: Feltsjiktet fins på• ca. 75 % på tuene•hvor Calluna og Eriophorum

vagrnatum dominerer.  Erica  tetra/ix, Betu/a  nana, Andromeda er vanlig. I
bunnen dominerer  Pacomitrium lanuginosum mens  Cladina  dekker nest mest.
Sphagna  sjelden. Holjemattene domineres av  Scirpus caespitosus,Narthecium
stedvis dominant. Rhynchospora alba er vanlig i fuktige parti. 1 bunnen er
Sphagnum  tenellum,S. compactum,5. papillosum vanligst mens  S. cuspidatum er
svært vanlig på fuktige steder. Intermediær vegetasjon fins.

Inngrep: Ny veg skjærer gjennom området.

Diverse: Ny veg inn i området tyder på planer om nydyrk ng. Mye myr i om-
7-Zait: -jfr. lokalitet 75,76.

Lokalitet 75. Tustna.  V  for Oshaugen  

Kbl. M711: 1321 II UTM: MR 48-49,07 H o.h.: 20 m
Flybilde: 1685 L5-c  Areal: 60 daa Oppsøkt: 9.8.80 T.Ø.0.
Verneverdi: 2(-3) Figur: -

Myrtype: i ø et flatmyrparti som dekker mer enn halvparten av myra, med 145s-
SuRri. -1  v er det et ombrotroft parti av noe spesiell utforming med svak hvelv-
ing. Kantskog og lagg er tilstede. Spredt furu fins over hele den ombrotrofe
myra. Tuene er låge, mindre enn 0,5 m.og dekker 80 %. Fastmattehøljerer
vanlig, med smale matteforsenkninger eller erosjon. Det ombrotrofe partiet
klassifiseres som kanthøgmYr.

Flora: Vestlige arter: Potamogetonpolygonifollus,Juncus articulatus,
J. squarrosus.  Rhynchospora  alba  er stedvis vanlig, og  Sphagnum subnitens
fins ombrotroft.

Vegetasion: I matteforsenkningene ombrotroft dominererSphagnum cuspidatum.
I større høljematter dominerer Scirpus caespitosus, Narthecium, Erica tetra-
lix, Sphagnum tenellum og  S. papillosum. På tuene fins feltsjiktet på mer enn
3/4 og  Calluna  dominerer.  Eriophorum  vaginatum, Erica tetraljx, Betula nana,
Scirpus caespitosus og  Narthecium  er vanlige arter. Dårlig bunnsjikt, men
Cladina  dominerer.  Racomitrium lanuginosum, Sphagnum rubellum S, fuscum, S,
imbricatum er og vanlige. Flatmyrpartiet er dominert av  Myrica,  Narthecium  og
Erica.  Små calIuna-tuer (10 cm høge)er vanlig.  Moljnia, Scirpus caespi-
tosus  er og vanlige arter. Bunnsjiktet dårlig på grunn av tett feltsjikt.
Sphagnum papillosum dominerer, men  S. tenellum og S. compactum er og vanlige
arter. Fine løsbunnparti med mye  Sphagnum cuspidatum (dominerer), S. majus,
S.  compactum, Carex  limosa, Menyanthes og  Phragmites.  Noe rikt i V, i laggen
med  Carex hostiana, Selaginella.

Inngrep: Noe grøfta i V i laggen, noe granplanting. (Ennå ubetydelige inn-
grep).

Diverse: De store erosjonsmyrene på Tustna er grøfta eller i ferd med å bli
grølEa. Denne lokaliteten representerer noe forskjellige utforminger i forhold
til lokalitet 76 og 74.
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Oversikt over latinske og norske navn på myrolanter. Lista er
ikke fullstendig, og særlig gjelder dette for moser og lav.
•Arten er nevnt i rapporten.

•ednur glurtncsa Svartor
E. hornemanit Setermjølke1BA.  tncana Crlor
E. lactlflorUM KvItflitIke

faAndromeda polifolta XvItlyng
E, paluatre MgrmJølke•ArctestaphylOs alptna Rypettær
Eptpactto hellehortne Sratflangre•Betula nana Dvergbjerk
E. palustele Myrflangrepubeecens Vanlig bJeirk
Eguieetwil arvense AkerseellevulgarIS Røsslyng
E. fluviatile Elvesnelle0Empetram hensaphrodi tum FjefIkrekling
L. hvemale SkavgrasøE. ntgrum EreklIng

11E. palustre MytawelleIBErIce tetralix Klokkelyng
E. pratense Enganelle-ilJunlperus communte Elner
E. •clepoides DvergsnelleLedurn palustre Finnmarkspors
E. sylvatletni SkOgienelle• Loiseleurla procumbens

øMyrIca gale

ø0xycoecus microcarpus

Greplyng

Por.

Småtraneber

• E. variegatum

IlEuphraaia spp.

FIllptedula ulmarta

Fjellsnelle

øyentrøst

MjIdurt0. guadrIpetalus Tranabar
Galium boreale XvitmaurePicee abies Mran
G. palustre Myrnaureøletnus sylveetrIs Furu
G. •amatile SystnaurePrunus pedus Regg
G. teLfidum Overgnaureo phamnus frangula Trollhegg
G. uliginosum SumpwaureSaltx arbuscola

5, aurite

s. caPrea

SmAvIer

ørevter

Selje

Gentlåna pneumonanthe

G. purpurea

Geranium sylvattdum

Klokkeente

Sietemot

SjuskjereS. glauca Solvvier
Gewe rivale Enghtmaleblom5. bastata BletkvIer

OGanrwdenta conopsea BrudesporeS. herbacea Musetre
Gymnocarpium dryopterl• FugletelgI. lanata UllvIer

•Hamearbya paludosa IlygghlomS. lapponum Lappvler
ø 5. myrelnIten Myrtevter

Nippurla vulgarle

Iris pseudacorus

Neatarwape

SverdliljeS. myrtIlloldeS Btokkevier
lemetes echinospora Kjukt brasmegraw5. nIgrIoans Svartvier
I. lacuetris StIvt brasnegras5. pentandra Istervier

5. phylIctfolla GratenvIer
KoenIgla islandica Dvergsyre

s. repenn Krypvler
Lenna mlnor Andaut

S. starkeana gtavaer L. trtsulca

Leontcdon autumnalis

Korsandmat

FølblomSorbus aucupa Rogn
LIntrn catharticum VIII-Itn• Aanct ri urn re/rti ll4n Blabar
Lister. cordata SmAtveblad,11V. ullgtrosute Biokkeber

• L. ovata 3tortveblad
vItls-Idaea Tyttebar Ltttorella uniflora gjønngrae

Lobelia dortmanna Botnegrasjt&5rt _ 50.!!aI9V_P-14052E_Ijt_.J95.J-It
Lycopedium alPIntIM Fjelljamne

L. anno ti num Stri kråkefotAtchemllta se

AtIsme plarago-aguatta5
Martkåpe

Vaesgro 51. Inundatum Myrkråkefot

Anunone nemorcsa KvItsymre L. selago Lusegeas
Angeltca archangellca Kvann Lyoopus europaeue Alourt
A. sylvearrts sløke Lvsimachia thyrsiflota GuLLduek

• Burtsta alpina Svarttopp L. vulgarts Fredlaus
Blechnum sptcant Bjønnkarn Lythrum salicaris Eattehale
dalla Palustrj° Myrkongle malanthemwm blfolium Maiblom
taltha palustrts Solelhov melampyrtm pratense Stormartmjelle

Cerdemlne anuta Bekkekatse Mentha aguattca Vawanynte
flesuosa Skogkarse m. arvensta Akermynte

nymenit Polarkarge •  Menyanthes trifcliata Bukkehlad
pratensts Engkarse Montla funtana Sildeurt

.rerastaun cerastoldes Brearve Myosotis haltica Bogaminneblem
• fontanum Vanlig erve M. caespitosa Dikeinneblom

"hamaenerton angustifollum Geltrams M. scorploides Engmtnneblom
' 1 suta reSa Selsnepe Myrtophyllwn alterntflorum Tusenbled

Ltresum heteronhYLItra KvItbladttetel ISNartheclum osslfragum Rome
• palustre Myrete,-I NIgritella nigra Svårtkurle

• og tnssurn vtride Grønkurle Nuphar lutea Gul nekkerose
j.5oarun palustre myrhatt •  N.  pumila Soleinøkkero•e

• trtfdda Yoral/rot • Nymphaea spp. Itylt nøkkerote
cret5 sueClca,

øtrepts paludosa

Skrubber

Sumphaukskjegg

Orthtlia secunda

Osyria digYna

Nikkbytntergrenn

Fjellayre
•hrysosplentum alterntfoltum Venitg maIgull • Parnass ia palustris Jiblcm
.,?-stptene montana Fjell-Ick Pedlcularis lappontca Bleikrayeklegg
:,1Ctill[rj2a cruent5 Blodmarihand oederi GulDayeklegg

Skogmarthand •P. paittstris VanlIg myrklegg
Si rcarnnta Engmartnand P. aceptrum-caroltnwe Songsspit

Flekktearlhand 41V. sylvatica Eyitmyrklegg
.D. pseudocordtgere Fjellmarthand Petawites frigJdus Fjellpestrot

t. traunstetnert 5malmarlhand veucedanum palustre MJØlkerot
05tosere trglite

I. tetermedia

.otuneifostA

Smalsoldogg

Bikesoldogg

RundscIdogg

pingulcula alpina

P.

ø P. vulgarts

Fjelltettegras

cvergtettegras

gettegras
tpx tobtuM adenocaulon Atnertkamjølke lielatanJhera blfolla vanlig nattflol

• E. atslelfoltun OP. chlorantha Grov nattflol
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PUBLIKASJONAR FRA FYLKESNANNEN I HØRE OG RONSOAL. MILJØVERNAVOELINGA

1985:
1. Program for overvaking av fjordar og vassdrag i Møre og Romsdal

1984-88

2. Rapport om forundersøkingar av konsekvensar ved oljeboring på
Møre 1. Natur- og miljøvern.

3. Prøvefiske med kavelflytende garn, makrellgarn og laksegarn, med
maskestørrelser henholdsvis 37-45 mm og 58 mm, i Møre og Romsdal
1984

4. Arsmelding for Miljøvernavdelinga 1984

5. Silokontrollen 1984

6. Overvintrande sjøfugl i risikoområdet for oljeboring på Møre I.
Supplement til rapport om forundersøkingar av konsekvensar ved
oljeboring på Møre I. Natur- og miljøvern

7. Særlige reguleringer av laksefisket i Møre og Romsdal i 1984 og
1985. Erfaringer av reguleringene i 1984

8. Mellombels utkast til verneplan for myrar. Møre og Romsdal

9. Sjøfuglundersøkingar i Møre og Romsdal sommaren 1985

1986:
1. Myrområde med regional og lokal verneverdi




